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Sveriges municipalsamhällen. 

Den starka utveckling af stadssamhällena, som kännetecknar den 
senare hälften af 1800-talet, har såsom bekant äfven i Sverige låtit sig 
förspörja. Medan folkmängden i våra städer mellan åren 1805 och 1850 
(den 31 dec.) endast ökats från 232,057 till 351,526, hade den år 1900 
växt till 1,103,951, och medan samma folkmängd i förhållande till hela 
rikets år 1850 utgjorde blott 10-1 %, eller föga mer än år 1805, då den 
var 9'6 %, hade den år 1900 stegrats till 21.5 % af rikets invånareantal. 

1 allt väsentligt är denna ökning att tillskrifva de förutvarande stä
dernas gjorda framsteg. 1 någon mån beror den på tillkomsten af nya 
städer: Oskarshamn 1856, Trelleborg 1867, Motala 1881, Ronneby 1882 
och Örnsköldsvik 1894. De tillkomna städerna voro tillförene köpingar, 
för hvilka åter de sålunda gjorda förlusterna mer än uppvägas genom bil
dandet af nya samhällen af ifrågavarande art: Nybro 1865, Eslöf 1875, 
Tranås och Seffle 1882, Sundbyberg 1888, Vara 1894, Tidaholm 1895, 
Borlänge 1898, Hörby och Grästorp 1900, Djursholm och Elmhult samt 
Hessleholm 1901. 

Dessa nya köpingar, af hvilka några hysa en folkmängd af 2-
ända till 3,000 invånare, voro vid midten af förra seklet till största delen 
obekanta orter med gles eller nästan ingen befolkning. Men dessa äro likväl 
icke de enda exemplen på nybildningen af sådana stadslika samhällen. 
Vida talrikare äro de samhällen af ifrågavarande art, som ännu ej för-
värfvat köpingsrättigheter eller inträdt i deras utöfning. För dem, äfven-
som för en del förutbestående områden med tätare befolkning voro för 
uppehållande af ordning och sundhet särskilda lagstiftningsåtgärder erforder
liga. Och att man härpå varit betänkt, finner man, dä i § 30 af 1868 års 
ordningsstadga för rikets städer och i § 26 af 1874 års helsovårdsstadga 
för riket föreskrifves, att hvad i dessa förordningar stadgas om stad skall 
i tillämpliga delar gälla äfven för köping, hamn, fiskeläge och annat ställe 
med större sammanträngd befolkning, när Kungl. Maj:ts Befallningshaf-
vande, efter vederbörandes hörande, sådant förordnar genom beslut, som 
skall underställas Kungl. Maj-.ts pröfning; och enahanda föreskrifter lemnas 
jemväl beträfffande 1874 års byggnads- och samma års brandstadga för 
rikets städer, endast att dessa utan vidare gälla i fråga om köping. 

Stat. Tidskr. 126:e häft. 1 
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Sådana förordningar om nyssnämnda stadgars tillämpning hafva under 
senaste årtionden utfärdats för ett stort antal platser, hvarvid dä äfven 
i hvarje särskildt fall styrelse eller myndighet för stadgarnes behöriga 
efterlefnad måst organiseras. För att ordna dessa förhållanden och der-
jemte förskaffa de nya samhällena en välbehöflig beskattningsrätt antogs 
vid 1898 års riksdag en lag, att lända till efterrättelse från 1900 års 
ingång, hvarigenom till 1862 års förordning om kommunalstyrelse på 
landet fogades en ny paragraf, n:r 80, innehållande de härför nödiga före
skrifter. 

Denna paragraf, hvarigenom våra municipalsamhällen organiserades, 
innehåller i sitt första inom. följande bestämmelser: »Har Kungl. Maj:t 
förordnat, att ordningsstadgan, byggnadsstadgan och brandstadgan för 
rikets städer samt hvad i helsovårdsstadgan för riket föreskrifves om stad 
skola lända till efterrättelse för område å landet, som ej utgör egen kom
mun, vare det område att anse såsom ett särskildt samhälle (municipal-
samhälle), livars medlemmar ega att, oberoende af kommunen i öfrigt, 
sjelfve vårda sådana för samhället gemensamma ordnings- och hushållnings
angelägenheter, som afses i nämnda författningar eller föranledas af dessas 
tillämpning inom samhället; och gälle i afseende härä om municipalsara-
hälle i tillämpliga delar, hvad i denna förordning är om kommun stad-
gadt, med iakttagande deraf att, i stället för kommunalstämma, komuiunal-
fullmägtige och kommunalnämnd, motsvarande myndigheter inom rnunici-
palsamhälle skola benämnas municipalstämma, municipalfullmägtige och 
municipalnämnd.» 

Afser sådant förordnande, heter det senare i mom. 3, allenast en 
eller flere, men ej alla af de fyra stadgarne, »skola de i denna § medde
lade bestämmelser lända till efterrättelse i fråga om sådana ärenden, som 
åsyftas i de författningar, förordnandet angår». Att äfven dessa sist
nämnda kommundelar skola benämnas municipalsamhälle, kan slutas 
såväl af mom. 4 som af föreskrifterna i 1898 års lag beträffande dess 
första tillämpning; det framgår derjemte af flere kungl. bref, hvaraf 
särskildt är att nämna kungl. skrifvelsen den 19 maj 1899 till länssty
relsen i Kristianstads län angående länets municipalsamhällen (Bih. t. 
Sv. Förf.-s. 1899 n:r 59), der Torekovs fiskeläge uttryckligen benämnes 
municipalsamhälle, oaktadt endast tre af nyssnämnda stadgar der äro 
gällande. Benämningen är för öfrigt allmänt vedertagen, och den i mom. 
1 af § 80 gjorda definitionen afser sålunda endast municipalsamhällen i 
mera inskränkt bemärkelse. 

Af hvad nu är nämdt torde framgå, att det konstituerande för muni-
cipalsamliället är, att en eller flere af de fyra stadgarne der skola tilläm
pas. Att i § 80 likväl endast är tal om kommundelar, men ej om 
sjelfständiga kommuner, har tydligen sin orsak deri, att för dem behöfdes 
ej någon ny lagstiftning, dä de redan egde såväl egna myndigheter 
som beskattningsrätt. På grund häraf hafva äfven de landskommuner, 
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der en eller fleie af de fyra stadgarne gälla, här blifvit inräknade bland 
municipalsarahällen. 

I den år 1900 anbefalda undersökningen om den politiska rösträtten 
har äfven ingått att lemua en del hithörande uppgifter om municipal-
samhällena. Derför måste da först utredas, hvilka dessa samhällen voro 
och af h vad orsak de kunde såsom sådana betraktas; ni. a. o. utredas 
måste, för hvilka orter å landsbygden, oafsedt köpingarne, en eller flere 
af de fyra meromnänmda stadgarne voro föreskrifna att gälla. Kungl. bref 
härom finnas införda i Bihang till Svensk författningssamling och, hvad 
helsovårdsstadgan angår, i Författningar m. ra. angående Medicinal-
väsendet i Sverige af D. M. Pontin. I några fall hafva orginalbrefven 
rådfrågats. De uppgifter, som på grund af detta förarbete för den poli
tiska rösträttsstatistiken blifvit samlade, framläggas här i tabell 1, hvarest 
äfven lemnas upplysningar om invånareantalet i municipalsamhällena och 
de kommuner, der de ingå, vid 1899 års slut, hafvande dessa upplys
ningar, hvad municipalsamhällena beträffar, erhållits från vederbörande 
tjenstemän i kommunerna eller samhällena. 

Antalet municipalsamhällen, jemlikt kungl. bref utfärdade intill 1901 
års slut, uppgår till 114. De träffas i alla län utom Kalmar, Blekinge 
och Hallands, samtliga dessa långsträckta kustlän och af dem Kalmar 
rikligen försedt med köpingar. Till största antalet återfinnas de i Göte
borgs och Bohus län 23, Malmöhus län 18 och Kristianstads län 16, 
således i dessa tre län tillsammans 57 eller jemnt halfva antalet; dernäst 
i Vesterbottens län 7, i Vesternorrlands län 6, i Södermanlands län 5 
o. s. v. 

Bland municipalsamhällena omfatta 3, Höganäs bruk, Grundsund och 
Fiskebäckskil, hela kommuner, och med åtskilliga andra, Torekov, Lim
hamn, Sofielundshusen, Lundby, Mollösund, Käringön, Gullholmen, Troll
hättan m. fl., eger nästan samma förhållande rum. Säfsjö, Brantevik, 
Kivik, Limhamn, Löberöd, Axvall och Hallsberg sträcka sig inom två 
kommuner. A andra sidan finnas två municipalsamhällen (eller delar 
deraf) i Hvitaby, Råhus, Morlanda, Kumla och Lycksele, tre i Örgryte och 
Skön samt ej mindre än fyra i Stenkyrka (med Rönnängs och Klädes-
holmens kapell) och Kungshamn. Sistnämnda kommun är helt och hållet 
uppdelad mellan de fyra samhällena med undantag för en fyrplats (med 
17 invånare). Hela antalet kommuner, der municipalsamhällen finnas, 
utgör, på grund af hvad nu är anfört, 106. 

Efter de stadgar, som i dem gälla, fördelas samhällena sålunda: 

Endast ordningsstadgan 1 
Endast byggnadsstadgan 2 
Endast brandstadgan 1 
Endast helsovårdsstadgan (betr. stad) 17 
Ordningsstadgan och helsovårdsstadgan (betr. stad) 6 
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Ordningsstadgan och brandstadgan 1 
Byggnadsstadgan och brandstadgan 13 
Byggnadsstadgan och helsovårdsstadgan (betr. stad)... 3 
Samtliga stadgar utom ordningsstadgan 4 
Samtliga stadgar utom helsovårdsstadgan (betr. stad). . . 7 
Samtliga fyra stadgar 59 

Summa 114 

Municipalsamhällen i inskränkt bemärkelse (enligt mom. 1 af § 80 
i förordningen om kommunalstyrelse på landet) voro sålunda 59, medan 
i 55 en till tre stadgar gälde, och ingingo bland de sistnämnda de tre, 
som bilda egna kommuner. 

Till gruppen med fyra stadgar hör bland annat alla de 5 sam
hällena i Södermanlands och de 4 i Jönköpings län samt af Malmöhus 
läns 18 samhällen alla utom trenne. Af Göteborgs och Bohus läns 23 
samhällen höra hit 10, men af Kristianstads läns 16 endast 4. I 10 
samhällen i sistnämnda län gälla endast byggnadsstadgan och brandstad
gan, i 9 samhällen af Göteborgs och Bohus län endast helsovårdsstadgan 
(betr. stad). 

Granskar man förteckningen å dessa samhällen, finner man, att de 
i allmänhet äro af tre slag: förstadssamhällen, stationssamhällen och 
fiskelägen. De, som ej till någon af dessa grupper kunna hänföras, ut
göra ett ringa fåtal, en eller annan hamnplats, kyrkostad m. ra., nästan 
alla i öfre Norrland. 

De municipalsamhällen, som i tabell 1 äro upptagna som förstäder, 
tillhöra följande städer: Stockholm 2, Eskilstuna 1, Norrköping 2, Lin
köping 1, Kristianstad 1, Malmö 2, Helsingborg 1, Göteborg 4, Sundsvall 3, 
Östersund 2, Luleå 1. Beträffande detta slags samhällen kunna emellertid i 
ett och annat fall åsigterna vara delade, huruvida de böra räknas såsom för
städer, beroende detta på den utsträckning, man vill gifva åt denna benämning. 

Flere af dessa förstäder ega särskild jernvägsstation och äfven de 
öfriga äro belägna i det omedelbara grannskapet af städer med jernvägs-
kommunikation. Utom dessa såsom förstäder räknade municipalsamhällen 
finnas emellertid ytterligare 58 sådana med jernvägsförbindelse, de egent
liga stationssamhällena. Några af dem hafva visserligen varit ej obetyd
liga platser redan före den tid, de egde jernväg, men i allmänhet är det 
jernvägarne, som varit orsaken till hela deras utveckling. Särdeles talrika 
äro dessa stationssamhällen vid statens stambanor. Exempelvis finnas å 
sträckan Katrineholm—Malmö — oafsedt förstäderna till Norrköping och 
Linköping — samhällena Katrineholm, Mjölby, Nässjö, Säfsjö, Alfvestad, 
Osby, Hästveda, Hör, Vestra Sallerup och Arlöf, hvarjemte är att märka, 
att vid denna stambana äro belägna de nya köpingarne Tranås, Elmhult, 
Hessleholm och Eslöf. Tätast ligga samhällena vid den sydligaste delen 



105 Sveriges municipalsamhällen. 

af den nuvarande Vestkustbanan, der af 7 på hvarandra följande stationer 
4 äro municipalsamhällen: Arlöf, Lomma, Furulund och Keflinge. 

I ett och annat af dessa stationssamhällen ingår sjelfva stationsområdet 
icke i det niunicipala området eller, såsom i fråga om Hör, Lomma ni. fl. 
är fallet, tillämpas der endast helsovårdsstadgan, men ej öfriga för sam
hället gällande stadgar. 

Fiskelägena finnas till största antalet i Göteborgs och Bohus län, 
ej mindre än 19 af länets samhällen; derjemte i Kristianstads och 
Malmöhus län, resp. 6 och 3. Endast de sistnämnda hafva jernvägsför-
bindelse, men också ega de betydelse äfven i annan egenskap än fiske
lägen. 

Hvad man deremot icke träffar bland municipalsamhällena annat än 
mera sällan är fabriks- och industrisamhällen. Sålunda söker man der 
förgäfves sådana platser som Oskarström, Husqvarna, Fritsla, Motala 
verkstad, Finspång, Gustafsberg, Munkfors, Grängesberg, Domnarfvet, Skut
skär, Sandviken, Ljusne, Malmberget och, bland annat, nästan samtliga 
öfriga stora jernbruk och sågverk. Att dessa saknas, oaktadt deras folk
mängd är så ansenlig, torde väl hafva sin grund deri, att någon orsak 
icke förefunnits att der införa särskilda lagar för ordningens och helsovår
dens vederbörliga handhafvande. Fabrikernas, sågverkens eller brukens 
égare kunna sjelfva derom föreskrifva och dermed taga befattning. 

Af rikets 92 städer ligger ej mindre än hälften vid hafvet och af 
de återstående 46 åter hälften vid de stora sjöarne Venern, Vettern, 
Mälaren och Hjelmaren eller deri utfallande, till städerna segelbara åar 
eller elfvar. Att de inom landet belägna städerna ej alldeles stått stilla 
utan tillväxt nästan i jemnbredd med städerna vid hafskusten, derför hafva 
de jernvägarne att tacka. 

Af de 27 köpingarne vid 1901 års slut voro 11 belägna vid hafvet, 
deraf 6 uti Kalmar län; och voro dessa i allmänhet mindre utvecklings
kraftiga än de öfriga 16, bland hvilka man, med undantag endast för 
Djursholm, träffar samtliga de under senare delen af 1800-talet tillkomna 
13 köpingarne, hvilka åter, enligt, hvad förut är nämndt, nästan alla fram
gått ur tidigare municipalsamhällen. 

Detta sistnämnda förhållande hänvisar på en karakteristisk egenskap 
hos dessa municipalsamhällen, eller att de till så stort antal äro belägna 
inuti landet och att detta särskildt är fallet med de mera betydande 
ibland dem. På grund af bristande kommunikationsmedel saknade det 
inre landet i äldre tider i hög grad utvecklingscentra. Genom jern
vägarne skedde häri en förändring, i det att dessa möjliggjorde ej blott 
en raskare utveckling af redan bestående sådana, utan äfven skapade 
nya i de derinvid talrikt uppstående municipalsamhällena. Äfven om man 
räknar alla de förstäder, som ligga invid kuststäderna, såsom sjelfva be
lägna vid hafvet, återstå dock 67 samhällen belägna inne i landet, deraf 
ej mindre än 58 vid jernvägsstation. 
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Vid de stora sjöarne finnes endast 1 municipalsamhälle, hvarjemte 
de 2 köpingar, med hvilka samma förhållande eger rum, tillförene varit 
enahanda samhällen. 

Med afseende på tiden för municipalsamhällenas uppkomst och de 
särskilda stadgames införande derstädes lemnas i följande tabell A samman
ställningar. 

Tab. A. Fördelning af municipalsamhällena efter tiden för 
deras uppkomst och de särskilda stadgarnes utfärdande. 

Man finner af tabellen, att endast 4 af de 114 samhällena hafva till
kommit före år 1881 — deraf det äldsta, Höganäs bruk, år 1875 — 
samt att 19 förskrifva sig från femårsperioden 1881—1885. Deremot 
falla pä livart och ett af de båda följande åren 1886 och 1887 ej mindre 
än 12 nya samhällen, ett antal som ej uppnåtts för något senare år, 
bland hvilka 1894, 1899 och 1901 komma dem närmast. 

Det första af municipaisamhällena, för livilket alla fyra stadgarne 
föreskrefvos skola gälla, var Nässjö, år 1881; hvarefter följde SäfsjÖ år 
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1882 samt Gnesta och Katrineholm år 1883. Derefter skedde ingen ök
ning förr än är 1886. Aren 1889 och 1890 var tillväxten jemförelsevis 
betydlig, men den största har likväl egt rum under de tre senaste åren, 
från hvilka 2/r' af dessa municipalsamhällen leda sitt ursprung. 

Bland hela antalet af ifrågavarande municipalsamhällen (i inskränkt 
bemärkelse), eller 59, erhöllo 33 redan vid sin bildning alla fyra stadgarne, 
hvaremot i 26 en à tre stadgar voro gällande, när den eller de återstående 
der blefvo lag. Ar 1900 ökades sålunda antalet med tillsammans 7; 
bäraf voro dock endast 3 nya såsom municipalsamhällen, de 4 återstå
ende voro äldre sådana, men först år 1900 hade föreskrifvits, att alla stad
garne der skulle gälla, något som förut endast beträffande en del af dem 
varit fallet. 

I 74 af de 114 samhällena gälla ordningsstadgan, i 88 byggnadsstadgan, 
i 85 brandstadgan samt i 89 helsovårdsstadgans bestämmelser i fråga om 
stad. Af tabellen framgår, hvilka år föreskrifter härom utfärdades. Man 
finner bland annat häraf, att de många nya samhällena från år 1886 
hade sin förnämsta orsak i de under året utfärdade bestämmelserna om 
helsovårdsstadgans tillämpning (företrädesvis i de bohuslänska fiskelägena) 
och de många från år 1887 sin förnämsta orsak i de under året utfär
dade föreskrifterna om byggnadsstadgans och brandstadgans tillämpning 
(särskildt å platser i Kristianstads län). De högsta talen å utfärdade 
föreskrifter af ifrågavarande art förekomma likväl för de senaste åren, 
och detta framgår i all synnerhet, när alla talen för hvarje år samman
läggas, som derför skett i tabellens sista kolumn. 

I tabellen äro endast upptagna de fall, när stadgar första gången 
bestämdes för ett visst samhälle. Ofta har likväl händt, att på grund af 
samhällets utveckling nya sträckor tillagts detsamma, för hvilka särskilda 
föreskrifter då lemnats. Under nedannämnda år hafva i följande antal 
samhällen de fyra stadgarne förklarats skola gälla utsträckt område: 

Äfven här är det de sista åren, som förete de högsta siffrorna. 
Af tabellen framgår, att intill år 1883 mycket sällan förordningar 

om de fyra stadgarnes tillämpning på orter med mera sammanträngd be
folkning utfärdades. A andra sidan utgafs under denna tid flertalet af 
hithörande författningar rörande köpingar, eller åren 1869—1882 beträf-
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fande ordningsstadgan för 12 och under åren 1876—1882 beträffande 
helsovårdsstadgan för likaledes 12 köpingar. I tabell C af Sammandraget till 
Kungl. Maj:ts Befallningshafvandes femårsberättelser för perioden 1891— 
1895 finnas en del hithörande uppgifter meddelade beträffande köpingar, 
såväl äldre sådana som de, hvilka, till en början likstälda med nuvarande 
municipalsamhällen, under senare år blifvit för köpingar förklarade. 

Bildandet af nya municipalsamhällen har, såsom af det föregående 
framgår, ej minst under de närmast förflutna åren egt rum; och alla ut-
sigter äro för handen, att så äfven i den närmaste framtiden skall blifva 
fallet.x) Områden lämpliga att upptaga i dessa samhällens lerets synas 
ännu ej fattas, äfven om man helt och hållet ser bort från sådana plat
ser, som hufvudsakligen omfatta blott en enda större industriel anlägg
ning. Nämnas kunna fiskelägena Hellevik, Gislöf, Mölle, Hunnebostrand, 
Bovallstrand m. fl., förstadssamhällena Bromsten, Hufvudsta, Avik, Karl 
Gustafs stad och andra, stationsområdena Storvik, Krylbo, Vestanfors, 
Vansbro, Vingåker, Stenstorp, Mölndal, Mellerud, Kinna, Markaryd, Hults-
fred in. fl. 

Att ett betydande antal municipalsamhällen under senare år blifvit 
köpingar, har förut blifvit omnämndt. Åtskilliga — Nässjö, Ähus, Nya 
Kopparberg m. fl. — hafva dessutom erhållit sådan rätt, men ej ännu deri 
inträdt, enär härför stadgade vilkor ej af dem blifvit uppfylda. I regel 
är numera municipalsamhället ett stadium att passera för erhållande af 
köpingsrätt. Undantagsvis är, den 29 maj 1893, sådan éventuel rätt be
viljad Kungsör. 

Folkmängden inom de. 114 områden, för hvilka innan 1901 års slut 
de för municipalsamhällen gällande stadgar blifvit påbjudna, uppgick vid 
1899 års slut till 152,606, hvaraf största antalet i Lundby 8,855, Limhamn 
5,856, Nyfors 5,645, Trollhättan 5,089, Liljeholmen 4,653, Norrköpings 
norra förstad, Gårda och Höganäs bruk, äfveuledes med öfver 4,000, samt 
Krokslätt, Skönsmon och Sofielundshusen, med 3,000—4,000 invånare. 
Hela antalet samhällen fördelar sig efter folkmängden på följande sätt: 

1) Under de första månaderna af år 11)02 hafva tillkommit fiskeläget Hogemis Näs i 
Askums s:n af (iötcborgs och Bohus län (helsov. st.), Stocksunds villastad i Danderyds s:n 
af Stockholms län (byggn. st., helsov. st.) och Åtvidabergs bruksomrSde i Atvids s:n uf Öster
götlands län (alla stadgarne), hvarförutom o m nul et för Hästveda mnnicipalsamhälle utvidgats. 
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De 3 samhällena med 2,000 intill 5,000 invånare, för hvilka ej alla 
de fyra stadgarne gälla, äro Bjuf, Höganäs bruk och Liljeholmen. I de 
59 samhällen, der alla fyra stadgarne gälla, funnos tillsamman 106,51(5 
invånare; i de 55, der så icke är förhållandet, 46,090 invånare. 

I Malmöhus län räknade municipalsamhällena 34,236 samt i Göte
borgs och Bohus län 31,351 invånare. I Kristianstads län var folk
mängden öfver 12,000, i Södermanlands län 11,000—12,000, i Vester-
norrlands och Östergötlands län 8,000—9,000, o. s. v. Medan af Vester-
bottens läns 7 samhällen det största egde 431 och af Kristianstads läns 
16 samhällen 11 under 1,000 och det största 1,607 invånare, fanns i 
Södermanlands län intet samhälle under 800 och i Jönköpings län intet 
under 1,200 invånare. Malmöhus län med sina många samhällen egde 
blott 2 under 800 och 6 under 1,000 invånare, men å andra sidan till
hörde af de 21 samhällena med minst 2,000 invånare tredjedelen detta län. 

De för samhällena i tabell 1 lemnade folkmängdsuppgifter äro någon 
gång endast ungefärliga eller afse de den mantalsskrivna folkmängden, som 
i regel dock är i det allra närmaste lika med den kyrkoskrifna1). 

För äldre år föreligga visserligen i några länsstyrelsers femårs
berättelser uppgifter om municipalsamhällenas folkmängd, men dessa äro 
alltför enstaka och fåtaliga för att pä dem kunna grunda några beräk
ningar. Af brist på uppgifter för sjelfva municipalsamhällena kan man 
emellertid använda sådana för de kommuner, i hvilka de ingå. Förhål
landet torde nämligen vara sådant, att den folkmängdstillväxt, som i 
dessa kommuner egt rum, inträffat inom municipalsamhällena eller med 
deras utveckling stått i samband. Detta gäller åtminstone om rikets 
södra och mellersta delar, mindre dock i fråga om Dalarne och Norrland. 
1 sistnämnda landsdelar växer folkmängden i det stora flertalet kommuner, 
och här äro kommunerna, öfver hufvud taget, mycket folkrika och vid
sträckta, men å andra sidan deri befintliga municipalsamhällen ofta helt 
obetydliga. Sålunda har till den storartade utvecklingen af Gellivare nog 
municipalsamhället i kyrkobyn lemnat bidrag, men ännu mer grufsamhället 
Malmberget, som enligt uppgift i senaste länskalender vid 1900 års slut 
räknade 7,000 invånare, deraf dock endast 5,500 kyrkoskrifna inom kommu
nen; om Norrböles utveckling kunna inga slutsatser dragas ifrån siffrorna 

1) 1 de summariska redogörelser, som af riket» presterskap ärligen insändas till Kungl. 
Statistiska Centralbyrån, lemtias numera jemväl uppgifter om folkmängden i municipalsamhäl
lena, om ock endast för en del af dem. Enligt dessa uppgifves folkmängden den 31 december 1901 
för följande samhällen sålunda: Nya Hagalund 2,726, Gnesta 909, Katrineholm 2,897, Oxelö
sund 1,403, Borgs villastad 459, Mjölby 2,550, Hvetlanda 1,740, Alfvestad 967, Hcmsc4ft3, Tome
lilla 1,097. Baskemölk 412, Kivik 794, Hvitemölla 457, Hvilan 700, Vinslöf 507, Sösdala 527, 
Limhamn 5,514, Sofielundshusen 3,830, Svedala 1,356, Skurup 996, Sjöbo 929, Vestra Sallcrup 
1,794, Lomma 2,690, Höganäs bruk 4,390, Höganäs fiskeläge 1,133, Bjaf 2,486, Klädesbolmen 
med Koholmen 741, Stora och Lilla Tjörnekalf samt Astol tillsamman 621, Skärhamn 598, 
Kyrkesund och Björholmen 489, Mollösund 940, KäringÖD 568, HellevikBtrand och Ellos till
samman 680, Gnllholmen 651, Grundsnnd 1,034, Fiskebäckskil 663, Kjellbacka 692, Töreboda 
737, Hallsberg 1,522, Kumla 746, Nya Kopparberg 1,535, Karlskoga 1,903, Norbergs by 457, 
Avesta 2,225, Bollnäs 855, Ljusdal 1,552, Skönsmon 3,311, Kramfors 663, Nordmalings kyrko
vall 166, Vännäs 359, Arvidsjaur 372. 
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för den stora Skelleftå landsförsamling (jemte dermed under tidigare år 
förenade Byske) o. s. v. 

Uppgifter om ifrågavarande kommuners folkmängd äro i tabell 2 
lemnade för år 1850 och derpå följande tiotal af år. Enär ett betydande 
antal förutvarande munieipalsamhällen nu äro köpingar, lemnas äfven för 
deras kommuner enahanda uppgifter. Härigenom vinnes på samma gång 
en fullständigare belysning af de stadslika samhällenas utveckling under 
senaste årtionden. Af samma skäl och för likformighetens skull äro 
köpingar, som under denna tid blifvit städer, frånräknade landsbygden 
jemväl de år, då de ännu tillhörde densamma, liksom utjemningar äfven 
skett i fråga om hela församlingar, som öfverflyttats från landsbygd till 
stad eller tvärtom. Beträffande öfverflyttningar af sockendelar till några 
städer (Hernösand1), Örebro, Göteborg, Halmstad m. fl.) hafva deremot 
sådana utjemningar ej varit möjliga att utföra. 2) 

Under de särskilda åren var enligt tabellen folkmängden dels i 
kommunerna med och dels i kommunerna utan munieipalsamhällen och 
köpingar (fördelade efter förhållandena vid 1901 års slut) följande: 

Innan undersökningen längre fortskrider, torde lämpligen efter Stati
stiska Centralbyråns befolkningsstatistik böra anföras några siffror, ut
visande, huru stor folkmängdstillväxten under här ifrågavarande tidrymd 
varit såväl å landsbygden som äfven i städerna. Den utgjorde: 

På grund af de utjemningar, som i tabell 2 vidtagits beträffande 
landsbygdens och städernas folkmängdssiffror, öfverensstämma dessa icke 
i allo med befolkningsstatistikens; men när betraktelsen stannar vid lands
bygden och städerna i deras helhet, blifva dessa skiljaktigheter så obe
tydliga, att de saklöst kunna lemnas ur räkningen. Ofvanstående siffror 
kunna derför ock sammanställas med följande, på grund af uppgifterna i 

1) Den s. k. Gadeästnden är 1892. Vid dess öfverflyttning gälde der ordningsstadgan, 
byggnadsstadgan och braudstndgan för rikets städer, hvadan don, i händelse ingen öfverflyttning 
skett, nu skulle varit munieipalsamhälle. — 2) När i tab. 2 upptagen kommun undergått mera 
afsevärd folkmängdsförändring genom omrâdesreglering med angränsande kommun, är detta i 
not till tabellen augifvet. 
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tabell 2 beräknade, utvisande, huru den under hvarje särskild tioårsperiod 
skedda ökningen för landsbygden fördelar sig på kommunerna med och 
kommunerna utan köpingar och municipalsamhällen: 

Den starka nedgången i landsbygdens folkmängdstillväxt åren 1881— 
1890, då densamma, äfven i fall man medtager i räkningen, att Motala 
och Ronneby derunder blefvo städer, m. m. dylikt, utgjorde endast 12,478 
personer, kan sålunda icke tillskrifvas de kommuner, som utgöra eller i sig 
innesluta köpingar eller municipalsamhällen, utan de öfriga kommunerna, det 
stora flertalet, hvilkas folkmängd till och med afsevärdt minskades. Om 
ock siffrorna i öfrigt tala för sig sjelfva, torde likväl förtjena påpekas, att 
den största såväl absoluta som relativa ökningen i de förstnämnda kom
munerna inträffade under den sista perioden 1891—1900 samt att den re-
relativa folkmängdstillväxten då var i det allra närmaste lika stor der som 
i städerna. Då vät ej antagas kan, att öfver hafvud taget de delar af 
ifrågavarande kommuner, som lågo utanför municipalsamhällena och kö
pingarne, tillväxt hastigare än dessa, utan förhållandet nog är det motsatta, 
har i sjelfva verket folkmängdstillväxten under åren 1891—1900 varit 
ej obetydligt större i municipalsamhällena och köpingarne än i städerna. 

Enligt hvad tidigare framhållits, äro Kopparbergs län samt de norr
ländska länen mindre lämpliga för de jemförelser, som här blifvit gjorda. 
Ser man då bort från dessa och fäster sig endast vid de 18 länen i 
rikets sydligare del, finner man, att folkmängdens ökning i kommuner med 
och i kommuner utan municipalsamhällen och köpingar der har utgjort: 

En jemförelse med motsvarande procenttal för hela riket, sådana de 
här ofvan anförts, visar en likartad utveckling, endast att procenttalen 
för de 18 länen äro lägre än för riket såväl beträffande kommuner med 
som beträffande kommuner utan municipalsamhällen och köpingar. Under 
den första perioden äro skiljaktigheterna mellan procenttalen för riket och 
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för de 18 länen jemförelsevis lika stora för båda slagen af kommuner, 
men under samtliga följande perioder råder motsatt förhållande, på grund 
deraf att folkmängdstillväxten i kommuner utan municipalsamhällen och 
köpingar gått tillbaka i de 18 länen. Äfven perioden 1891—1900 visar 
här folkminskning, och för perioden 1881—1890 är denna betydligt större, 
än hvad den är i hela riket. 

Till belysning af utvecklingens gång i de 18 sydligare och i de 6 
nordligare länen må för öfrigt anföras följande siffror. Folkmängden å 
landsbygden uppgick år 1850, med här företagna utjemningar, i de förra 
till 2,599,858 och i de senare till 519,692 samt har sedan dess ökats eller 
minskats (—) på följande sätt: 

Ökningen för de 6 nordligare länen, som år 1850 endast räknade 1/Ù 
af de andra 18 länens folkmängd (å landsbygden), har det oaktadt varit i 
det närmaste densamma som för det öfriga riket, eller 449,455 mot 463,485. 
Ökningen härstädes har ock varit ganska jemn, med afbrott endast för nöd
åren i slutet på 1860-talet. För perioderna 1851—1860 samt 1881—1890 
har folkmängdstillväxten varit större till och med än i de delar af de 18 
länen, som utgöras af kommuner med köpingar och municipalsamhällen. 

En redogörelse öfver folkmängdstillväxten i livar je sårskildt län såväl 
i kommuner med som i kommuner utan municipalsamhällen och köpingar, 
finnes utarbetad i tabell B. De tre första tioårsperioderna med starkare 
folkmängdstillväxt och de två senare med svagare sådan eller folkminsk
ning äro härvid sammanförda till tvenne tiderymder. 

Gåv man till de särskilda åren, började såsom bekant den oförmån
liga perioden med året 1880 och fortfor till och med år 1893, under 
hvilka fjorton år landsbygdens folkmängd, enligt befolkningsstatistiken, 
ökades med endast 519 personer, h varvid dock ingen hänsyn tages till 
under tiden skedda regleringar mellan land och stad (bland annat Motalas 
och Ronnebys upptagande bland städerna). Då under dessa år lands
bygden i de 6 nordligaste länen sett sin folkmängd ökad med 131,402 
personer, har sålunda en folkminskning af 130,883 personer egt rum inom 
de återstående 18 länen, deraf omkring 70,000 i Elfsborgs, Skaraborgs 
och Vennlands län. Bland dessa 18 län förete emellertid 5, eller de fyra 
länen vid Mälaren samt Göteborgs och Bohus län, folkmängdstillväxt. 
Med året 1894 och då inträdda starka nedgång i emigrationen vidtog åter 
en period af folkökning, som under de sju åren till och med 1900 uppgick 
till 143,258 personer, deraf 94;628 i de 6 nordligare och 48,630 i de 18 
sydligare länen, bland hvilka äfven under dessa år Uppsala, Kristianstads, 
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Tab. B. Folkmängdstillväxten i kommuner med och i kommuner 
utan municipalsamhällen och köpingar, åren 

1851—1880 och 1881—1900. 
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Hallands, Elfsborgs och Ventilands samt i synnerhet Kalmar och Skara
borgs län visa folkminskning, tillsammans dock föga mer än 12,000 personer. 

Vid skärskådandet af de i tabell B lemnade siffror bör städse ihåg-
konnnas, att uppgifterna för den förra af der afhandlade perioder afse en 
tidrymd af trettio år, för den senare af endast tjugo år, hvadan vid en 
jemförelse mellan dessa perioder talen för den förra böra minskas med 
en tredjedel. Härigenom framträder ännu mer den starka utvecklingen af 
municipalsamhällena företrädesvis under de två senaste årtiondena. Vis
serligen förete derunder två län folkminskning äfven i kommunerna med 
municipalsamhällen och köpingar, men dessa äro Kalmar och Blekinge län, 
der inga municipalsamhällen finnas, utan endast köpingar. 

Oförmånligast äro uppgifterna för kommunerna utan municipalsam
hällen och köpingar beträffande de två sista årtiondena, utvisande folk
minskning i alla de aderton sydligare länen med undantag endast för 
Blekinge län samt för tre af de fyra länen vid Mälaren. 

Särskiljer man inom dessa årtionden de två skedena 1881—1893 samt 
1894—1900, fördelar sig folkmängdstillväxten eller folkminskningen (—) i 
de 18 sydligare länen på följande sätt mellan .kommunerna med och kom
munerna utan municipalsamhällen och köpingar: 

Till och med under de för befolkningens tillväxt gynsamma åren 
1894—1900 minskades sålunda folkmängden i de landskommuner inom 
rikets 18 sydligare län, hvilka ej inneslöto municipalsamhällen eller kö
pingar, om ock minskningen, som under de föregående åren utgjort 0-4 % 
i årligt medeltal, derunder nedgick till ej fullt tiondedelen häraf. 

Såsom redan är nämndt, innehålla några af länsstyrelsernas femårs
berättelser uppgifter om municipalsamhällenas folkmängd. Sålunda finnas 
i berättelsen för Kristianstads län åren 1886—1890 uppgifter om den 
mantalsskrifna folkmängden vid 1890 års slut i länets dåvarande 14 sam
hällen, bland hvilka 5 voro fiskelägen, de andra (deribland äfven ingick 
Hessleholm) deremot icke; och voro de sistnämnda alla belägna vid jern-
vägsstation, hvilket deremot ej var fallet med något af de förra. Jem-
föras nu dessa uppgifter med motsvarande, afseende den kyrkoskrifna folk
mängden vid 1899 års slut, och likställas dessa, icke i afsevärd mån 
olikartade uppgifter, finner man, att invånareantalet under de nio mellan
liggande åren i de 5 fiskelägena nedgått från 2,986 till 2,777, men i de 
9 tilïiga, vid jcrnvägsstation belägna samhällena ökats från 7,475 till 9,773 
(deraf i Aby från 1,202 till 1,546, i Åhus från 1,380 till 1,607, i Osby 
frän 655 till 1,175, i Åstorp från 376 till 868, i llvilan frän 441 till 
700 och i Hessleholm från 1,804 till 2,169). 
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Utsträcker man undersökningarna beträffande folkmängdstillcäxten i de 
särskilda slagen af municipalsamhållen till de 18 sydligare länen och till 
perioden 1881—1890 samt låter, såsom förut, uppgifterna för kommunerna, 
af brist på andra, ersätta uppgifterna för samhällena sjelfva, blifva resultaten 
i fråga om invånareantalet i de kommuner, som innesluta fiskelägen, föl
jande: 

De tre fiskelägena i Malmöhus län äro härvid alldeles uteslutna frän 
jemförelsen, enär de på samma gång äro stations- och förstadssamhällen1). 
Fiskelägena i Göteborgs och Bohus län skilja sig förmånligt från dem i 
Kristianstads län, dock har äfven i dem ingen starkare folkökning egt 
rum, hvadan den för ifrågavarande samhällen inalles under perioden 1881— 
1890 uppgått endast till 1,450 personer eller 3-3 % och under perioden 
1891—1900 till 1,146 personer eller 2-5 %. 

Vidkommande dels de stationssamhällen, som ej äro belägna invid 
stad, dels de öfriga, eller förstadssamhällena i de 18 länen, utgjorde folk
mängden i de kommuner, hvaruti de ingå: 

Tillväxten var följaktligen: 

Stationssamhällenas kommuner förete för Skaraborgs och Vermlands 
län ringa ökning eller till och med minskning i folkmängden, och bland 
de län, der de äro talrikare, har Kristianstads län under de tjugo åren 
att uppvisa en ökning från 22,443 till endast 24,314 invånare. Stockholms 
två förstadskonimuner, som under perioden 1881—1890 ökades med blott 
1,057 invånare (i någon, ehuru ringa, mån beroende på områdesreglering), 
ökades perioden 1891—1900 med 7,747, medan folkökningen i Göteborgs 
två förstadskommuner uppgick till något öfver 7,000 under hvardera peri
oden. Inom de nordligare 6 länen är att märka Skön invid Sundsvall, 
som under den förra perioden ökade sin folkmängd med 4,665, under den 
senare med endast 157. 

') Höganäs fiskeläge kan iifven siigas utgöra >förstad> till Höganäs bruk (liksom Vcstra 
Sallerups raunicipalsamhiille till Eslöfs köping). 
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Under båda perioderna tillsammans ökades kommunemas folkmängd 
sålunda: de med fiskelägen 5-9 %, de med stationssamhällen 27-6 % och de 
med förstäder 130-e %, allt inom de 18 sydligare länen. Anmärkas bör, att 
under hela denna tid samtliga de nuvarande stationssamhällena med högst 
fa undantag voro försedda med jernväg, hvaremot naturligen undantagen 
härvidlag ökas, ju längre tillbaka undersökningen utsträckes. Derför torde 
ock de senaste tjugo årens siffror vara tjenligare att belysa utvecklingens 
gång än sammanställningar från tidigare perioder. 

De 9 vid kusten belägna köpingarne i Östergötlands, Kalmar, Blekinge 
och Kristianstads län, bland hvilka endast 2, eller Gamleby och Båstad, 
ega jernvägsförbindelse, räknade vid 1880 års slut 3,847 invånare, hvilket 
antal år 1890 hade nedgått till 3,555, men vid 1900 års folkräkning åter 
ökats till 3,860. Förhållandena i dem påminna sålunda om fiskelägenas. 
Deremot hafva de öfriga 18 köpingarne gått raskare framåt. Också 
sakna endast 2 af dem, Lysekil och Malmköping, jernvägskommunikationer. 
Flere af dem hafva, såsom förut är nämndt, uppstått ur stationssamhällen 
och i allmänhet hafva de äfven företett enahanda utveckling som tnunici-
palsamhällena ined samma ursprung. 

Af det föregående torde hafva framgått, att den folkökning, som 
under senaste årtionden egt rum å landsbygden inom rikets södra och 
mellersta delar, till betydande del står i samband med municipalsamhäl-
lenas utveckling, och detta under de två senaste årtiondena till den grad, 
att, om man ser bort från dem och från köpingarne, landsbygden i all
mänhet visar minskning af folkmängden i stället för ökning. 

Härvid är dessutom att märka, att oafsedt de nuvarande municipal-
samhällena andra platser af likartad beskaffenhet finnas, ehuru för dem 
ej ännu någon af de fyra stadgarne är föreskrifven att tillämpas. Skulle 
man se bort äfven från de kommuner, der sådana stations-, fabriks-, o. d. 
samhällen finnas, skulle det ännu tydligare visa sig, huru folkmängden 
inom den del af landsbygden, der jordbruket mera uteslutande är hufvud-
näring, går tillbaka. 

Edv. Söderberg. 
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Tab. 1. Municipalsamhällen i riket enligt kungl. bref utfärdade 
intill slutet af år 1901. 

Stat. Tidskr. 126:e häft. 2 
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Tab. 1. (Forts.) Municipalsamhällen år 1901. 
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Tab. 1. (Forts.) Municipalsamhällen år 1901. 
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Tab. 1. (Forts.) Municipalsamhällen år 1901. 

1) Det eller de anförda kungl. brefven bestämma, att ordningsstadgan för rikets städer den 
21 murs 18(18, byggnadsstadgan eller brandstadgan för desamma, båda af den 8 maj 1874, eller 
h vad i hälsovårdsstadgan för riket den 25 september 1874 stadgas beträffande stad skall gälla i 
fråga om det i kol. 1 angifna området. — 2) I rundt tal. — °) Inberäknadt jernvägens område 
(med ett ringa antal invånare), der endast hälsovårdsstadgans bestämmelser i fråga om stad äro 
gällande. — 4) Eniir för Höganäs bruks, Grundsunds och Fiskebäckskils hela kommuner en à tvâ 
af do här ifrågavarande stadgarna iiro gällande, hafva de hur uppförts bland municipalsamhällena. 
— 5) Den del af Skärf, som ingår i Asvalls muuicipiilsamhälle, utgöres af en del af Axvalla hed 
med niigra deruppii uppförda byggnader. — 6) Sollefteå ur från 1902 års ingång köping. 
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Tab. 2. Folkmängden i de kommuner (socknar) som helt och hållet 
eller delvis utgöras af municipalsamhällen eller köpingar, 

åren 1850—1900. 
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Tab. 2. (Forts.) Folkmängden i kommuner med municipal-
samhällen och köpingar. 
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Tab. 2. (Forts.) Folkmängden i kommuner med municipal-
samhällen och köpingar. 
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Tab. 2. (Forts.) Folkmängden i kommuner med municipal-
samhällen och köpingar. 
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Tab. 2. (Forts.) Folkmängden i kommuner med municipal-
samhällen och köpingar. 



126 

Tab. 2. (Forts.) Folkmängden i kommuner med municipal-
samhällen och köpingar. 

Allmän anm. Kör vinnande af större likformighet mellan de särskilda «rens folkumngdsupp-
gifter iiro Motala, Oskarshamn, Ronneby, Trelleborg och Örnsköldsvik: frunriikna.de landsbygden iifven 
under de iir, dii de ännu voro köpingar. Inviinareantalet i en del af dem aren 1850 och 1860 
iir ej kändt, ntun endast kalkylcradt, i hvilken händelse dessa iirs folkniiingdssiffror siiviil för 
»öfriga» laudshygden som för hela landsbygden i vederbörande län iiro satta med medievaltyper, 
hvilket iifven i öfrigt skett, niir exakta uppgifter ej förelegat. 

1) Den del af Solna, som hör till u. v. Sundbyberg, öfverfördes med 1885 års början till 
ISromma samt med 1888 års början till Sundbybergs kommun. — 2) Vid 1900 ars utgång tillhörde 
1,383 af Danderyds invånare Djursholm, som med 1901 iirs början blef köping. — a) Från och 
ined iir 1881 öfvertlvttades l 3 « mtl med 37 inviiuare friin Tierp till Söderfors. — 4) Genom kungl. 
bref den 4 sept. 18(53 och den 14 juli 18(55 öfverflvttadrs l13 io mtl (med 13-' inv. iir 1880) frän 
Säby till Trehörua, hvaraf dock 6/i« mtl (med 32 inv.) återflyttades till Säby enligt kungl. bref 
den 13 april 1894. — 5) Af Stenbrohults inviiuare tillhörde vid 1900 iirs slut 892 Elmhult, som 
med ingången af iir 1901 blef köping. — a) Piiskallaviks köping tillhör Döderhults församling och 
kommun, hvarifritn sedan år 1850 så betydande delar afskilts till Oskarshamns stad, att det ansetts 
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lämpligast att utelemna uppgifterna om församlingens folkmängd, enär dessa för särskilda år ej 
iiro med hvarnndrn jemförliga. — T) Madesjö, Morlanda, Skellefteå landskommun, Lycksele och 
Öfver-Lulca hafva här upptagits förenade med resp. Örsjö, Skaftö, Bysko, Örträsk och Edefors, 
något som ilr 1850 ännu var fallet, men som nnder 1800-talets senare del upphörde, och hor detta 
skett för likformighetens skull och af den grund, att inga skilda uppgifter a de utbrutna kommu
nernas folkmängd före frånskiljandet finnas. — 8) Vid 1900 års slut tillhörde 1,906 af Stoby och 
334 af Vanki/Va kommuns invåusre Hessleholm, som från och med 1901 års början intriidde i sina 
köpingsrättigheter. — 9) Folkmängden i hela Nosaby socken är äfven åren 1870, 1880 och 1890 
lagd till landsbygden. — l0) Från och med år 1892 öfverflyttades från Rähus till Qvistofta tvä hem
mansdelar, med 366 inv. år 1880. — n) Vid 1883 års början införlifvadcs med Göteborg en bety
dande del of Orgryte (Landala och Gibraltar), hvars folkmängd dock till mycket stor del redan fornt 
var i staden kyrkoskrifven. — ") Vid 1892 urs början skedde mellan Mollösund, Käringen, Morlanda 
(och Skaftö), Gullholmen, Grundsund och Fiskebäckskil större omregleringar. — 13) Jrmviil för 
åren 1850 och 1860 är folkmängden i Karl Johans församling frånräknad och folkmängden ä 
Nya Varfvet och å Ny-Elfsborg tillräknad landsbygden (den å Ny-JKlfsborg lagd till Lnndby). — 
14) Tidaholm har under äldre år ingått i såväl Agnetorps som Baltaks kommuner. — 1B) Regle
ringar mellan Norrbärke och Ludvika trädde i verket åren 1878 och 1887, vid båda tillfällena 
med områdesöfverflyttningar från Norrbärke till Ludvika. — 16) Med 1873 års ingång öfver
flyttades 3 byar frän Stora Tuna till Aspeboda. — ") Äfveu för tidigare år är hur inräknad den 
till Vesternorrlands län hörande delen af Ströms kyrkoförsamling, som år 1891, på «amma gång 
den öfverflyttades till Jemtlands län, förenades med Ströms kommun, dit den förut oj hört. — 
18) Ar 1884 öfverfördes från Umeå landskommun till Vännäs kommun vissa hemmansdelar, med 
228 personers folkmängd år 1880. 



Folkmängdens förändringar under år 1901. 
De preliminära uppgifter, soin i häftet 2 af Statistisk Tidskrift för 

åren 1900 och 1901 meddelats för det nästföregående året angående vigde, 
födde och döde samt in- och utflyttade, fortsättas i detta häfte beträf
fande år 1901. 

A) Vigde, födde och döde år 1901 
(enligt tab. 1). 

Antalet vigda par, hvari äfven inräknas inför borgerlig myndighet 
afslutade äktenskap, under år 1901, jemfördt med de likaså preliminära 
talen för 1900, utgjorde: 

Giftermålsfreqvensen, som under år 1900 nedsjönk litet från 1899 års 
tal, har äfven under är 1901 sänkt sig i hela riket, i det att den obetydliga 
höjningen ä landsbygden ej nämnvärdt kunnat motverka nedgången i 
städerna. 

De lefvande föddes antal var: 

Äfven i fråga om de lefvande föddes antal synes sålunda en nedgång 
i talet för städerna, ehuru dock ej större, än att landsbygdens höjda tal 
kunnat åstadkomma ett uppåtgående i talet för hela riket. Denna höj
ning är dock betydligt mindre än hvad år 1900 uppvisade mot år 1899. 

Antalet döde (dödfödde ej inräknade) var följande: 

Städerna förete äfven i fråga om dödligheten ett mera ogynnsamt 
tal för år 1901 än för år 1900. A landsbygden har dock de dödes antal 
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så betydligt minskats, att för hela riket uppstår en ganska afsevärd ned
gång, likasom under år 1900, äfven under år 1901, och har det sistnämnda 
året fullt 7,000 färre döde än år 1899. 

Nativitetsöfv er skottet är, enligt livad ofvanstående tal angifva, att 
beräkna till: 

Den naturliga folkökningen i hela riket var således omkring 4,000 
flere personer år 1901 än år 1900. 

B) In- och utflyttningrar samt såsom obefintliga afförda personer år 1901 
(enligt tab. 1). 

Hela antalet af dem, som af presterskapet inskrifvits i församligarnas 
inflyttningsböcker, vare sig dessa personer inflyttat från annan församling 
i riket eller från utlandet, äfvensom af dem, som på samma sätt införts 
i utflyttningsböckerna såsom utflyttade till inrikes eller utrikes ort eller 
såsom obefintlige i dem medräknats, utgjorde år 1901: 

För dessa in- och utflyttade framgå i förhållande till medelfolkmängden 
år 1901 följande procenttal, vid hvilka för jemförelse stälts 1900 års mot
svarande procenttal: 

Af dessa relativa tal, som hänföra sig till medelfolkmängden, synes 
bland annat, att såsom vanligt rörligheten är större bland städernas än 
bland landsbygdens befolkning och att år 1901 i jemförelse med år 1900 
haft med undantag för en något ökad emigration, mindre omflyttningar 
hvad hela riket och städerna beträffar, medan å landsbygden utflyttningen 
likaså varit minskad men inflyttningen ökad. Det absoluta talet för ut
flyttningen ur städerna år 1901 är litet högre än 1900 års tal, 132,824. 
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C) Folkmängden år 1901. 

Folkmängden vid slutet af hvarje år, som infaller mellan allmänna 
folkräkningar, angifves genom beräkning, i hvilken ingå de för hvarje 
församling funna talen for nästföregående års folkmängd och för de under 
året gjorda korrektionerna i denna samt födde och inflyttade äfvensom 
utflyttade och såsom obefintlige afförde. Talen för 1901 års folkmängd 
äro följande: 

men under året minskats med: 

K. S. 
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Tab. 1. Folkmängdens förändringar under år 1901. 

(Preliminära uppgifter.) 

A) Landsbygden. 

1) Till liinets samtliga landsförsamlingar, såval frun länets och andra läns lands- och 
stadsförsamlingar, som frän utlandet (immigranter). 

2) Frän länets samtliga landsförsamlingar, såväl till länets och andra liins lands- och 
stadsförsamlingar, Bom till utlandet (emigranter). 



132 

Tab. 1. (Forts.) 

B) Städerna. 

1) Till länets samtliga stadaförsamlingar. Jfr anm. 1 fl sida 131. 
2) Frän länets samtliga stadsförsamliiigar. Jfr Min 2 & sida 131. 
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Tab. 1. (Forts.) 

C) Landsbygden och städerna. 

1) Till liinets samtliga lands- och stadsförsamlingnr. Jfr anm. 1 å sida 131. 
2) Frän liinets samtliga lands- och stadsförsamlingnr. Jfr anm. 2 å sida 131. 

Stat. Tidskr. 126:e häft. 3 
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Den anordning, som för de trenne senaste årgångarna af denna publika
tion blifvit af nödvändighetens tvång påbjuden, eller att utgift) in gen uppskju-
tits till början af sommaren under året näst efter det som â titelbladet an-
gifves, har visat sig vara en väsentlig fördel för arbetet genom den möjlighet 
som på detta sätt uppstått att kunna meddela äfven en del provisoriska tal för 
det senast tilländngångna kalenderåret. För det närmast därförut gående året 
— denna gång alltså 1901 — har ock härigenom blifvit möjligt att i de flesta 
fall kunna meddela data, om än äfven här en del af dem fortfarande endast 
äro preliminära. 

Förevarande årgång har blifvit ganska betydligt utvidgad, ej så mycket 
genom inryckande af nya ämnen för behandlingen som genom utförligare med
delanden under de gamla. Särskildt upptagas nu oftare än förr uppgifter ej 
blott för Tyska riket i dess helhet utan äfven för de viktigaste särskilda sta
terna (de fyra konungarikena äfvensom Baden och Elsnss-Lothringen). 

Tabellen öfver in- och utförseln i olika länder (tab. 103) har i denna 
årgång åter utsträckts till att omfatta äfven länder utom Europa. Densamma 
vidlådes dock fortfarande af stora bristfälligheter från jämförlighetens synpunkt. 
Se härom vidare anmärkningarna å sid. 252. 

1 afseende å tabellernas anordning må till sist erinras, att, såsom förr, 
approximativa sifferuppgifter äro utmärkta med en särskild stilgort, s. k. medie
val. Där i en oeh samma uppställning användts såväl en större som en 
mindre stil af detta slag, betecknas med den senare tal som endast utgöra lösa 
uppskattningar. Inom tabellafdelningår, som helt och hållet äro satta med 
mindre stil, kan dock denna åtskillnad icke genomföras. 

Källorna för här framlagda öfversikter hafva såsom förut varit de särskilda 
ländernas officiella statistiska redogörelser, främst de statistiska årsböckerna, 
samt därjämte de allmänna samlingsverken Almanach de Gotha, Otto lliibner's 
Geographisch-statistische Tabellen (numera utgifna af F. von Juraschek), Statisti-
cal Abstract for the principal and other ibreign countries, The Statesman's 
Year-Book, Uebersichteu der Weltwirtschaft af F. X. von Neumann-Spallart 
och von Juraschek, Közgazdasagi és statisztikai Évkönyv af Jekelfalussy och 
Vargha, Die Bevölkerung der Erde af A. Supan, Tyska statistiska byråns samman
ställningar inom befolkningsstatistiken för åren 1841/80 (Statistik des Deutsclien 
Reichs, Neue Folge, Band 44), Deutsches llandelsarcbiv, Bolletino di legisla-
zione e statistica doganale e commerciale, Board of Trade Journal, o. s. v. 
Specialarbeten, nr hvilka uppgifter till större omfattning hämtats, äro under 
vederbörande tabeller särskildt anförda; beträffande järnvägsstatistiken bör här 
äfven nämnas den preussiska tidskriften Arehiv fur Eisenbahnwesen. 

Stockholm i maj 1903. 
G. S - g. 
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Tabl. 10. Population de l'Europe en 1800/1900, la population de 1800 étant 

supposée = 1,000 151. 
Tabl. 11. Population des États-Unis depuis 1790 et de quelques autres pays 

hors de l'Europe depuis 1870 152. 
Tabl. 12 et 13. Population moyenne (en milliers) des divers pays européens . . 153. 

B) Mouvement de la population. 

Tabl. 14—17. Nombre des Mariages (tabl. 14), des Nés vivants (tabl. 15), des 
Décès (tabl. 16) et de l'Excédent des naissances (tabl. 17), dans les 
pays européens 156. 

Tabl. 18—21. Id. par an et sur 1,000 habitants 164. 
Tabl. 22. Nés vivants sur 100 décès 172. 
Tabl. 23. Vie moyenne. A) Les deux sexes; B) Hommes; C) Femmes 172. 
Tabl. 24. Mouvement de la population de l'Europe du Nord-Ouest, en 1801/ 

1901. Population moyenne, en milliers. Nombre total, en milliers, 
des mariages, des nés vivants, des décès et de l'excédent des naissan
ces. Id. par an et sur 1,000 habitants 174. 

Tabl. 25—28. Id. de l'Europe du Sud-Ouest (tabl. 25), de l'Europe Occidentale 
(tabl. 26), de l'Europe Orientale (tabl. 27)3) et de l'Europe entière 
(tabl. 28) 176. 

1) Dans les quatre pays du Nord: villes de plus de 20,000 hab. — 2) Dans les frontières 
d'aujourd'hui de chaque État. — 3) Avant 1840, l'excédent des naissances dans l'Europe 
Orientale est supposé coïncider, à peu près, avec l'accroissement de la population; les chiffres 
des naissances sont approximativement évalués; les nombres des décès font la différence. 
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Tabl. 30. Id. aperçu de la période de 1841/1900. Population à la fin de 1840, 
à la fin de 1900. Excédent total des naissances, migration, accroisse
ment de la population 186. 

Tabl. 31. Migration par an et sur 1,000 habitants 187. 
Tabl. 32 et 33. Émigration transocéanique des pays européens 188. 
Tabl. 34. Id. sur 1,000 habitants 189. 
Tabl. 35. Émigration transocéanique de l'Europe entière 189. 
Tabl. 36 et 37. Immigration aux États-Unis 190. 
Tabl. 38. Immigration à quelques autres pays hors de l'Europe 190. 

C) Admin i s t r a t i on . 

Tabl. 39. Enseignement primaire. Population totale et de l'âge de 5/15 ans, en 
milliers; nombre des écoles, des instituteurs et des élèves; dépenses, 
en millions do francs; analphabètes, %, parmi les conscrits. [Europe, 
États-Unis et quoiques autres pays] 191. 

Tabl. 40. Élections politiques. Population totale et des hommes majeurs, en 
milliers; électeurs inscrits; votants. [Europe] 192. 

Tabl. 41. Finances d'État et communales (millions de francs). Dépenses de 
l'État, des communes; dépenses de l'État pour la défense nationale, 
pour la dette, autres dépenses; dettes de l'État, dettes des com
munes. [Europe et États-Unis] 193. 

Tabl. 42. Dépenses et dettes des pays hors de l'Europe. Millions de francs . . 194. 
Tabl. 43. Effectif des armées, en temps de paix 195. 
Tabl. 44. Marines militaires 195. 

D) Agriculture et élevage du bétail. 
Tabl. 45. Superficie totale de la terre; terre cultivée, prairies naturelles, forêts, 

autre terre. En milliers d'hectares. Id. en % de la superficie totale. 
[Europe et États-Unis] 196. 

Tabl. 46. Répartition de la terre cultivée, en 1900. En milliers d'hectares. — 
Total. Dont: jardins; viguobles; céréales; racines; plantes four
ragères; autres cultures; jachère. [Europe et Etats-Unis] 197. 

Tabl. 47. Terres ensemencées du froment, 1) du seigle, de l'orge, de l'avoine, du 
maïs et des pommes de terre, en 1900. [Tous les pays du monde] . 198. 

Tabl. 48. Id. Moyennes des années 1896/1900 199. 
Tabl. 49. Terres ensemencées du Froment (Hvete) et du Seigle (Råg), depuis 

1871 (1866). Milliers d'hectares 200. 
Tabl. 50 et 51. Id. de l'Orge et de l'Avoine (tabl. 50) ainsi que du Maïs et des 

Pommes de terre (tabl. 51) 202. 
Tabl. 52—56. Récolte du froment 1) 2) (tabl. 52), du seigle (tabl. 53), de l'orge 

(tabl. 54), de l'avoine (tabl. 55) et du maïs (tabl. 56). Milliers de 
quintaux métriques 206. 

Tabl. 57. Total des cinq céréales principales, en 1871/1900. Récolte, en milliers 
de quintaux métriques 216. 

Tabl. 58. Id. Terres ensemencées, milliers d'hectares 217. 
Tabl. 59. Id. Récolte par an et par hectare, en quintaux métriques 217. 
Tabl. 60. Récolte moyenne, quintaux par hectare, du froment, du seigle, de l'orge, 

de l'avoine et du maïs, en 1896/1900. Semence par hectare. 3) A 
la fin de la page: semences, milliers de quintaux métriques, moyennes 
de 1896/1900 218. 

1) Dans tous les tableaux de cette publication, lu rubrique de froment comprend aussi 
l'épeautre. — 2) Pour les pays dont la récolte n'est pas donnée en poids, la réduction en quintaux 
a eu lieu en supposant, en général, les relations suivantes: froment 77,6, seigle 71,7, orge 
64,0, avoine 47,0 et maïs 72,0 kilogrammes pur hectolitre; cependant, pour les États-Unis 
d'Amérique, l'avoine est jugée peser 42 kilogrammes seulement. — 3) Pour plusieurs pays, les 
chiffres des semences ne sont que des conjectures. 
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Récolte des froment et seigle; besoins; semences; consommation; 
excédent de l'importation (—) ou de l'exportation (+ ) , eu milliers 
de quintaux métriques. 1) Kilogrammes par habitant: récolte; besoins, 
y compris la semence; id. déduction faite de la semence. [Europe et 
États-Unis] 220. 

Tabl. 63. Aperçu de la culture de A) Froment et de B) Maïs dans les États-Unis 
d'Amérique, en 1866/1902. Population moyenne, en millions; terre 
ensemencée, en milliers d'hectares; récolte, en milliers de quintaux 
métriques; récolte par hectare; excédent de l'exportation 3); restent 
à la consommation 4). Kilogrammes par habitant; récolte; exportation; 
consommation, y compris la semence; id. la semence exclue . . . . 221. 

Tabl. 64. Récolte par hectare, en quintaux, du froment et du seigle. [Europe] . 222. 
Tabl. 65. Récolte par hectare, en quintaux, de l'orge et de l'avoino. [Europe] . 222. 
Tabl. 66. Récolte par habitant, kilogrammes, du froment et du seigle. [Europe] 223. 
Tabl. 67. Id. déduction faite de la semence 223. 
Tabl. 68. Aperçu de la récolte du froment dans tous les pays, en 1866/1902. 

Milliers de quintaux métriques 224. 
Tabl. 69. Quantitées ensemencées du froment. Milliers de quintaux métriques . 224. 
Tabl. 70. Aperçu de la récolte du seigle. Milliers de quintaux métriques . . . 225. 
Tabl. 71. Semence du seigle. Milliers de quintaux métriques 225. 
Tabl. 72. Récolte et besoins des froment et seigle en Europe. Population moy

enne, en milliers. Besoins (Behof) des froment et seigle, en milliers 
de quintaux métriques: pour consommation, pour semences, total. 
Récolte, en milliers de quintaux. Manque annuel des froment et 
seigle, milliers de quintaux2). Kilogrammes par habitant: besoins, 
récolte, manque2) 226. 

Tabl. 73. Aperçu de la culture du froment en Franco, en 1816/1900.8) Milliers 
d'hectares; milliers de quintaux récoltés; quintaux par hectare; kilo
grammes par habitant 226. 

Tabl. 74. Récolte des froment et seigle de tous les pays comparée à la popula
tion, en 1866/1902. — Population, en milliers.5) Besoins des froment 
et seigle: pour consommation, pour semences, totaux6). Récolte. 
Différence; — toujours en milliers de quintaux métriques. Kilo
grammes par habitant: récolte; id. moins la semence 227. 

Tabl. 75. Aperçu de la récolte de l'orge et de l'avoine, en 1871/1902. Milliers 
de quintaux métriques 228. 

Tabl. 76. Récolte par hectare (quintaux) et par habitant (kilogrammes), en 
1896/1900, dans quelques pays hors de l'Europe 228. 

Tabl. 77. Aperçu de la récolte du maïs, en 1866/1902. Id. des cinq céréales prin
cipales en total. Milliers de quintaux métriques 229. 

Tabl. 78. Récolte par hectare en 1896/1900. Europe, autres pays, total. Milliers 
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1) LeS chiffres de l'importation et de l'exportation ne sont souvent qu'approximatifs. 
- - 2) Les chiffres gras (pour les ounées 1877, 1878, 1882, 1887, 1894 et 1902) signifient 
excellent au lieu de manque. — 3) Pendant les douze mois finissant au 30 juin de l'année après 
la récolte. 4) Déduction faite de la semence, évaluée pour le froment à 1 quintal métrique 
et pour le maïs a 1/4 quintal par hectare. — 5) La population de l'Europe, de l'Amérique et 
de l'Australie, augmentée de 15 % pour la population d'autres pays se nourrissant du froment 
et du seigle. — 6) Le besoin total supposé = 180 kilog. par habitant. — 7) Sans égard à 
l'importation et à l'exportation. — 8) Pour les renseignements annuels, voir la page 284. 
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A observer. 
Dans ces tableaux, VEurope Oriental?, [Osteuropa] comprend la Russie européenne 

(moins lu Kiulaude), le royaume de Hongrie, la Galicie et la Bukovine, la Bosnie et 
l'Herzégovine ainsi nue les États de la péninsule des Balkans. Les autres parties de 
l'Europe font VEurope Occidentale [Västeuropa]. De pins, de l'Europe Occidentale 
on a distingué l'Europe du Sord-Ouast [Nordvästeuropa] et l'Europe du Sud-Onest 
[Sydvästeuropa], cette dernière partie comprenant la France, l'Italie, l'Espagne et le 
Portugal (de même que les quatre Etats minimes on cas de données). Ainsi l'Europe 
du Nord-Ouest renferme les peuples germanique» de notre partie du monde, l'Europe 
du Sud-Ouest est presque exclusivement romaine, et l'Europe Orientale renferme la 
grande masse des peuples ilaves de mémo que quelques autres. 

La tonne [ton| comme poids toujours la tonne métrique ou 1,000 kilogrammes. 
1 Deciton [dt] - 1 quintal métrique — 100 kilogrammes. 
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Tab. 1. Areal och folkmängd i olika länder. 

1)—39) Sc sid. 137—141. — 4°) Enligt uyaste uppgift i hvorjc fall. 

Stat. Tidskr. 127:e haft. 1 



136 Tab. 1. (Forts.) 

')—30) Se sid. 137—141. — 40) Enligt nynstc uppgift i livnrje fall. 
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Anmärkningar till tab. 1. 
1)—39) För nedan upptagna särskilda länder och landsdelnr utgöra areal och folkmänitd samt folkmängdstäthet: 



138 Anmärkningar till tab. 1. (Forts.) 
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Öfversikt af länder lydande under den europeisk-amerikanska kultursfären. 

Världsdelarnas fördelning mellan hufvudländer och biländer. 

Anm. I närmast ofvanstäende tabell itro Kaspiska hafvet, Aralsjön, Nyassn och Tanganika äfvensom ej 
ockuperade polarländer samt obebodda öar i Västindien (tillsammans 3,951,018 kvkrn.) införda under bilän
derna, hvaremot de Canadiska sjöarna (238,971 kvkm.) tillräknats Hufvudländerna (Förenta staterna). 
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Tab. 2. Folkmängden i Europas större städer. 
(Hufvudstäder och städer med iifver 50,000 inb. — i de fyra nordiska länderna 

med öfver 20,000 inb.). 

1) Staden Stockholm 305,819 inb. - - 2) Staden Göteborg 183,625 inb. (med Lnndby, 
hvars införlifvnndc förestår, 144,088V — 3) Stn.li-n Malmö 64,(55.'} inb. — 4) Staden Norr
köping 42,033 inb. — 5) Staden Eskilstuna 13.1522 inb. — 6) Staden Sundsvall 15,(571 iub. 
— 7) Staden lîeriçen 74,18,'! inb. - - 8) Staden Köpenhamn 10(5,900, Fredriksbcrjt 76,231, öfn>a 
förstäder (Gentofte och Ordrup) 14,470 inb. — 9) För de mindre stiiderna afse talen iir 1901. 
W. utmärker Wales, S. - Skotland och 1. = Irland. — 101 Staden London 4,613,812, lorstä-
dema 2,192,147 inb. Maud de senare injra West Hnm med 281,894, Croydou med 141,157, 
Willesdcn med 127,077, Kast Mani med 110,451: Tottenham med 109,749, Leyton med 107,153, 
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Tab. 2. (Forts.) 

Walthamston med 100,290 och Hornsey med 78,386 inb. — ") Sla.îen Glasgow med 786,897 inb. 
samt förstäderna Govaa med 70,351, Partiek med 54,274 och Kinningpark med 13,852 inb. 
'3) Liverpool med Mrkcnhcuä 891,169 inb. BootJe är mimera jnföriifrndfc med LhcrpooJ. — 
13) Manchester med Salford 779,900 inb. — u ) Edinburgh 327,441. Leith 79,552 inb. — >6) Ne«-
castlc med Gateshead 337,784 inb. - ">) South-Shields 105,325, Tynemonth 52,531 inb. — 
" ) Med Northfield. — ls) Staden Unisse] 187,145, de nio förstäderna 386,972 inb.; af de senare 
äger Schaerbeek 65,748, Ixclles 60,570, Molenbeek S:t Jean 59,851, S:t Gilles 54,643 och Änder-
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Tab. 2. (Forts.) 

lecht 50,327 inb.; (le ofriga fvru iiro Etterbeek, Laeken, S:t Josjc-teu-Noode och Koekelberg. — 
'") Staden Berlin ouikring 1,940,000, förstäderna omkring 800,000 inb. ; blund de senare (är 1900) 
Charlottcuburg med 189,305, Schöncberg med 95,998 och llixdorf med 90,422 inb. — 20) Ham
burg och Alloua 899,000 inb. Vid 1900 års folkräkning iigde Hamburg 705,738 inb., samt 
Hamburg och Alton» lillsammans 807,245. — '") Elbcrfcld och Barmen 298,884 inb. — n) Sta
den Paris 2,714,068, förstäderna cirka 300,000 inb. — n) Diiraf staden Lyon 453,155 inb. — 
a4) Diiraf staden Bordeaux 257,471 inb. — 26) Ronbaix 124,660, Tourcoing 79,468, förstäder 
rt,000 inb. — 20) Staden Uonen 115,914 inb. — " ) Staden Le Havre 129,044 inb. — 28) Staden 
Brest 81,948 inb. — 'i0) Staden Troyea 53,159 inb. — 30) Staden Dunkerque 40,329 inb. — 
31) Taleu för de större städerna (öfver 100,000 inb.) nfse kommunerna, för de mindre endast 
det stadsmussigt bebyggda området inom resp. kommun. Skillnaden mellan kommunens folk
mängd och folkmängden inom >cenlrum» ur i mänga fall mycket stor, hvilket förklarar de 
högeligen skiftande uppgifter, som ofta möta angående de italienska städemns folkmängd. — 
3-| Med förstäder. Vid 1897 års folkräkning ägde S:t Petersburg med förstäderna 1,267,023 
i„b. — 33) Vid 1897 års folkräkning ägde Vnrsjau 638,208 inb. — M) Staden Antwerpen 278,093, 
förstäderna 61,634 inb. •- 3") Staden Gcnt 162,291, förstäderna 38,920 inb. — 30) Staden Prag 
230,167 inb. Bland förstäderna ingå Zizkow mod 62,974 inb. och Königl. Weinberge med 
56,101. .... a') Staden Kraknu 94,538 inb. — M) Hannover 235,666, Linden 50,623 inb. 
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Tab. 3. Folkmängden å landsbygden och i städerna.1) 

1) Talen nfse mestadels tiden omkring Sr 1900. l)e kunna ej blifva annat än mycket 
approximativa. För Nederländerna, Belgien, Schweiz, Grekland och Turkiet iiro taieu for de 
mindre städerna lösa uppskattningar. — 2) Städer med öfver 50,000 inb. 1 anm. till tab. 2 
namngifoa förstäder äro räknade såsom egna städer (undantagandes förstäderna till Köpen
hamn och Brussel); i folkmängden ingå samtliga förstäder, som i tab. 2 inräknats (utom vid 
Sverige, jfr anm. 8 här nedan). — 3) Där blott äldre uppgifter finnas, har bibehållits summan 
frän senaste folkräkning (eller ock den procentiska andelen af hela folkmängden). — 4) Med 
Färöarna och Island. I stadsbefolkningen inga handelsplatserna äfvensom samtliga förstäderna 
till Köpenhamn. — 6) Stadsbefolkningen i Italien uppgifves stundom till vida högre siffror. 
— °) Såsom städer äro räknade »cities» med minBt 2,500 inb. — ') Såsom städer äro räknade 
>urban sanitary districts> om minst 5,000 inb. — s) Om förstäder inräknas, äger Sverige 4 
städer med öfver femtio tusen inb., med sammanlagdt 603 tusen personers folkm. (l l -6 % af 
riksfolkmängden). — 9) Städer med öfver 4,000 inb. Montreals förstäder äro ej inräknade. — 
10) Brittiska Australien. Förstäder ingå ej. 
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Tab. 4. Märkligare städer i främmande världsdelar. 

') Uppgifterna IV)r de kinesiska städerna iiro mycket osäkia nch varierande. — 2) Vntsjang, 
Hanjang och I länkan. — 3) Mctl New York iirp fr. o. m. 181)8 förenade Brooklyn m. fl. stader 
samt ti ii i- inräknade såsom förstäder Jersev f!itv (206,4;$3 inb.) och Hoboken (5!),364 inb.). 

- 4) Hoston ÖW.T.H) (år JSKIS), Cambridge'!)] .886, ötriga förstäder 12!),122 inb. (är 1SHX)).--
'') Pittsburgh K l , 6 1 6 , Alleg nny lXii»,«i»6 iub. 
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Tab. 5. Folkmängden i Europa efter religion, år 1890. I tusental.1) 

1) Med ungefärlig reduktion till 1890 års folkmängd flur uppgifter föreligga endast för 
andra ar. — 2) Inräknadt protestantiska sekter. — 3) lilaDd de romerska katolikerna inga 
i Galizien-liukovina 2'81 mill. unerade greker. — 4) Antalet judar uppgår till ett por hundra. — 
5) Bland de romerska katolikerna äro inräknade de 7'7 mill., soin vid senaste religionsräkning 
(1881) vägrade lämna uppgift om religionsbekäunelse. 
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Tab. 6. Folkmängden, i tusental, åren 1800/1901. 1) 
(Inom hvnrjc stats nuvarande gränser). 

1) Jfr Statistisk Tidskrift, häftet 100. 
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Tab. 6. (Forts.) 
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Tab. 7. Folkmängdsbeloppen i ‰ af hela Europas. 

Tab. 8. Folkmängden i Europa hvarje år efter 1840.1) I tusental. 

1) För mellunåren mellan tioårstalen ungefärlig beräkning pri grund nf nativitetsöfverskott 
och utvandring. 
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Tab. 9. Tillväxtens tal, ‰, i Europa m. fl. länder.1) 

Tab. 10. Folkökningen med utgång från år 1800. 

1) Tillväxtens tal, ‰ = årliga folkökningen pä 1,000 inb., efter formeln fur ränta pl 
riinta. — 2) Talen äga för äldre tider intet «jälfständigt värde men utvisa den större eller 
mindre sanuolikheten af folkmängdsberäkningarna. 

Stat. Tidskr. 127:e häft. 2 
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Tab. 11. Folkmängden i några utomeuropeiska länder, vid olika 
tidpunkter. 

1) Talen nfse ungefär iirets niidt. - - 2) Med Nordterritoriet. — 3) Med linsutolnndet. 
4) Aven 1891 och W01 med Sululand; är 1901 diiritinite med en andel al' det forna Traiis-

vnnl. — 6) Med tillhörande iiar. — ") Talen nfse åren 1870, 1880, 1890 oeh 1900. — ') Utom 
Formosa. 8) (iränserua halva småningom utvidgat». — ") Inriiknadt Maoris (f. n. omkring 
50 tusen). — "') Härtill komma infödingarna (nafsedt Maoris), f. n. omkring 230 tusen. 
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Tab. 12. Medelfolkmängden i Europa, åren 1866/1900. I tusental. 

') Rättslig folkmängd 1866/75, därefter faktisk. — 2) Utom Islanil och Färöarna. 
a) Kör åren 1866/80 efter Stat. des Deutschen Keichs, N. F. Hand 44, därefter officiella tal. 
— 5) Inom nuvarande gränser. — 6) Bosnien-Hcrzegorina och Bulgarien ingå föraren 1866 80 
och Monténégro och Kreta hela tiden under »Turkiet m. m.» — 6) Luxemburg, Malta, Gibraltar, 
de fyra småstaterna. — ') Enligt andra beräkningar än i tal). 1 och 6. 
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Tab. 13. Medelfolkmängden, i tusental, åren 1890/1903. 

1) I tom Island och Färöarna. 2) Turkiel, Montencgro och Kreta. - 3) Färöarna. 
Luxemburg, Mnltn, Gibraltar, di' tyra smiUtatcriiA, — 4) Knligt undra beräkningar iin i tnb. 1 
nrli ti. - - 5) Mestadels uppskattning. — 6) 1)11 af praktiska «kul det ej sällan iir af intresse 
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Tab. 13. (Forts.) Medelfolkmängden, i tusental. 

att ungefärligen kiiiiim folkmängden för stunden, meddelas här en beräkning — naturligtvix 
endast siisom approximativ uppskattning. 
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Tab. 14. Årliga antalet giftermål i Europas olika länder. 

1) Taleu för Irland hiir = 110°.; nf do officiella talen. — s) Bosnieu-Herzegoviua ingår 
fiii' all» iiren och Bulgarien för si re ti 1871 90 under »Ofriga Balkanländer». - 3) Talen här 
iiro approximativt förhöjda, dä de officiella talen afse endast fastlaudet eller äro annars 
ofullstiindiga. — 4) Taleu för Polen här = 105 ?« af de officiella taleu. Afveu talen 
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Tab. 14. (Forts.) Antalet giftermål. 

för egentliga Ryssland approximativt förhöjda för aren 1871/80 (i samma proportion som medel-
folkmängden ökats, so anm. »id. 181). — s) Färöarna, Luxemburg, Malta, Gibraltar, de fyra 
småstaterna. — 6) Delvis provisoriska tal. — ') Provisoriska tal. — 8) Inom nuvarande 
gränser. 
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Tab. 15. Årliga antalet lefv. födde i Europas olika länder. 

1) Talen för Irland här — 110 "i af de officiella talen. - - s) Bosnien-Herzcgovina 
ingår för Srcu 1871/80 och HnlgariiMi för Sron 1871 90 under >Öfriga Balkanländrr». — 
3) Talen hör iiro approximativt förhöjda, dit de officiella talen endast afse fastlandet ..eller 
äro annars ofullständiga. - - 4) Talen för Polen hur -- 105 % af de officiella talen. Af ven 
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Tab. 15. (Forts.) Lefvande födde. 

talen för egentliga Ryssland approximativt förhöjda för åren 1871/80 (i samma proportion som 
medelfolkmiingden ökats, se anm. sid. 181). — 5) Farönrna, Luiembnrg, Miiltn, Gibraltar, de 
fyra smästaterna samt för aren 1871/90 Island. — fl) Inom nuvarande gränser. — ') Delvis 
provisoriska tal. — 8) Provisoriska tal. 
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Tab. 16. Årliga antalet döde i Europas olika länder. 

1) Talen fur Irland här = 110 % af de officiella talen. —_ 8) Bosnicn-Herzegovina 
ingår för åren 1871 80 och Bulgarien för åren 1871/90 under »Öfriga Balknnländcr>. — 
a) TaU'n här iiro approximativt förhöjda, da de officiella talen endast afse fastlandet eller 
iiro annars ofullständiga. — 4) Talen för Polen här = 105 % af de officiella. Afven talen för 
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Tab. 16. (Forts.) Antalet döde. 

ejrentliga Ryssland approximativt förhöjda för aren 1871/80 (i «amma proportion som medel
folkmängden okats, se anm. sid. 181). — B| Färöarna, Luxcmburtr, Malta, Gibraltar, de fyra 
småstaterna samt för åren 1871/90 Island. — 6) Inom nuvarande gränser. — ') Delvis provi
soriska tal. — 8) Provisoriska tal. 
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Tab. 17. Årliga nativitetsöfverskottet i Europas olika länder. 

') Om tulen för Irland ne mun. 1 under tab. 15 och 16. — 2) Itosnien-Herzegovina 
ingiir för ärcn 1871/80 och linlgarien för ilren 1871/90 under »Ofriga Balkanläuder>. — s) Se 
anm. 3 under tab. 15 och 16. — 4) Om talen lör Polen (samt för egentliga Ryssland åren 
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Tab . 17. (Forts.) Nativitetsöfverskottet. 

1871/80) se anm. 4 unoVr tub. l5 och 16. r') Fiiröama, Luxemburg, Malta, Gibraltar, di1 

fyra småstaterna samt tor aren 1871,90 isluud. — °) Inom nuvarande gränser. - 7) Delvis 
provisoriska tul. — ") 1'rovisoriska tal. 
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Tab. 18. Giftermålstalet, ‰, i Europas olika länder.9) 

1) Talen 1871 1002 för Irland här -- 110."-. af de officiella Inlni. — 2) Bosnien-Herze-
gnvinn iiigXr hiir icke under Österrike-Ungern. — a) Se anm. ii under tab. 14. — 4) Talen 
f»r 1'nlen liiir 105 ".', af de officiella lalen. — :') Inom nuvarande gränser. — ö) Delvis 
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Tab . 18. (Forts.) Giftermålstalet, ‰. 

provisoriska tal. — ') Provisoriska tal. — 8) Talet i första sifferkol. afser åren 1888/97. — 
°) Gif term ålstalet, °/oo = årliga untnlct giftermål på 1,000 af mcilflfolkinäntrilcn. 
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Tab. 19. Födelsetalet, ‰, i Europas olika länder.8) 

1) Tiilrn 1871 1SHJ-J för Irland hiir 110% of do officiella tnlen. — 2) Hosuien-Herze-
sjnvinii imriir under Österrikr-lii^era for ii ren 18H1/1!K)U. — 3) Se anm. 3 under tab. 15. — 
4) Talen för Pol™ här ----- 105 "» af de officiella talen. — s) Inom nuvarande gränser. — a) Del-
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Tab . 19. (Forts.) Födelsetalet, ‰. 

vis provisoriska tal. — 7) Provisoriska tal. — 8) Födelsetalet, ° oo = ärliga antalet lefvande 
födde pil 1,000 af medelfolkmängdeu. 

Stat. Tidskr. 127:e häft. 3 
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Tab. 30. Dödstalet, ‰, inom Europas olika länder.8) 

1) Talen 1871,1902 för Irland hiir 110 % af de officiella talcu. — s) Bosnieu-Her-
zt-gnvina ingiir fiir flreu 1881/1900 under Oätcrrike-l:iigcrn. Om tnlen för hela monarkien 
åren 1861/70 se nniu. 5 hiir nedan. — ;l) Se nnm. 3 under tab. IG. — 4) Talen för Polen 
hiir 10i> ".; af de officiella talen. — b) Inom nuvarande gränser. Beträffande Tyska riket 
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Tab . 20. (Forts.) Dödstalet, ‰. 

och Österrike-Ungern 1861/70 är absoluta antalet döde här ökadt med resp. 4,000 och 3,000 
ärligen för de i krigen fallne. — 6) Delvie provisoriska tal. — ') Provisoriska tal. — 8) Döds
talet, ° 'oo = årliga antalet atlidne pil 1,000 af medelfolkmiingden. 
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Tab. 21. Öfverskottstalet, ‰, i Europas olika länder.8) 

1) Om talen lör Irland se anm. 1 under tab. 15 och IG. — a) Bosnien-Herzegovina 
ingiir för åren 1881/1900 under Österrike-Ungern. Om talen för hela monarkien aren 1861/70 
se anm. 5 under tab. 20. — 8) Se anm. 3 under tab. 15 och 16. — 4) Om talen för Polen 
se anm. 4 under tab. 15 och 16. — 6) Inom nuvarande gränser. För Tyska riket och Öster-
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Tab. 21. (Forts.) Öfverskottstalet, ‰. 

rike-Ungern 1861/70 se anm. 5 under tnb. 20. — 6) Delvis provisoriska tal. — ') Proviso
riska tal. — e) Öfverskottstalet, 0/oo = årliga öfverskottet af födde öfvur döde pa 1,000 nf 
medelfolkmängden. 
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Tab. 22. De föddes öfvertal, %.3) 

Tab. 23. Återstående medellifslängden i olika länder.1) 

1) Enligt dödlighets- och lifslängdiitabellcrna för angifna år ('81,90 = 1881,90, o. 8. v.). 
— a) AngSende Tyska riket och Italien se noten a nästa sida. — 3) De föddes öfvertal, % = an
talet lefvande födde mot 100 aflidne. 
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Tab. 23. (Forts.) 

') Vid jämförelser bör uppmärksammas, att talen för Tyska riket och Italien afsc äldre tider, 
med betydligt högre dödlisrhpt än den nuvarande i dessa länder. 
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Tab. 24. Befolkningsrörelsen inom Nordvästeuropa i dess helhet. 

1) De absoluta talen äro här reducerade att afse 10 år; jfr ofvan. 
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Tab. 24. (Forts.) 

Anmärkning. 

Talen i ofvanBtfiendc tabell hnlVa för denna årgänfr underkastat» en genomgående revi
sion. Antalet giftermål, lödde och döde i Savoyen och Nizza åren 1841/60, som i förra årft. 
af förbiseende inräknats under Nordvästeuropa, är här återfördt till Sydvästeurojia. 
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Tab. 25. Befolkningsrörelsen inom Sydvästeuropa i dess helhet. 

') De absoluta tulen itro hiir reducerade ntt alse 10 Sr: jfr orVao. 
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Tab. 25. (Forts.) 

Anniärkniny. 

Tubellen haï för denna årgång underkastats en fullständig revision. Vore 1860 finnas 
uppgifter endast för Frankrike (gom emellertid vid denna tid omfattade ej långt frän hälften 
af Sydvästeuropas hela folkmängd). Nativitetsöfverskoltet iir ungefärligen kiindt ufvcn för de 
öfriga länderna p& grund af uppgifterna om folkökningen; siffrorna för vigslar och födelser äro 
endast uppskattningar, -— nödiga för erhållande af summor för Västeuropa. Uppgifterna mot 
tabellens slut för ».Sydvästeuropa utom Frankrike» äro delvis endast ungefärliga. 

1) Provisoriskn tal. 
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Tab. 26. Befolkningsrörelsen inom Västeuropa i dess helhet. 

1) De nlisnlutft tiilc» iiro hiir mlncvraile att gälln 10 Sr; jfr ofvim. 



179 

Tab. 26. (Forts.) 

1) Provisoriska tal. 
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Tab. 27. Befolkningsrörelsen inom Östeuropa i dess helhet. 

1) De absoluta talen iiio här reducerade att afse 10 Sr; jfr ofvan. - - 2) Auu'ficnde 
åren 1898/00 se not 1 Ä nästa sida. 
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Tab. 27. (Forts.) 

.4«m. Om talen för tiden före 1840 jfr anm. sid. 225 i 1901 års årgång. Talen äro 
för un förevnratide årgång underkastade en fullständig revision, som i vissa fall medfört icke 
oväsentliga ändringar. [ regelB hafva siffrorna något ökats, iifvcn de relativa, beroende mesta
dels därpå att här för vissa perioder anviindts en approximativt förhöjd medelfolkmängd för 
det «torn ryska riket, när de officiella talen äro synbarligen för laga; härvid hnr dii genomförls 
en motsvarande förhöjning äfven af talen för giftermål, födelser och dödsfall. Kn del 
approximationer för Balkanhalfön hnfvu ocksä införts med något ökade tal ; vid en första 
uppskattning tär ju vanligen farhågan att gripa för högt dominera, hvnraf följer att en revi
sion efter nyvunnen erfarenhet i regeln kräfver någon förhöjning. Slutligen har det visat sig 
att de officiella ryska talen äro något mera användbara än som förut antogs: hufvudsaklitjen 
härigenom förklaras de fall dä förevarande årgång företer lägre tal än 1901 års och särskildt 
sänkningen af 1830-tnlets dödssiffra men höjningen af 1840-talets. 

') Talen för giftermål åren 1898 1900 och för födde och döde år 1900 äro endast 
gissningsvis insatta för möjliggörande af summor för århundradet. 
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Tab. 28. Befolkningsrörelsen inom Europa i dess helhet. 

1) De absoluta talen iir» hur redm'crmle att ofsc 10 ûr; jfr ofvan. — 2) Om talen för 
Osteuropa uren 1898/00, se anm. 1 sid. 181. 
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Tab. 28. (Forts.) 

Anmärkning. 

Angående bristfiillighcten hos talen för äldre tider se anm. under tab. 24—27. Samtliga 
tal för befolkniugsrörelscn i Europa och dess särskilda liindcr iiro i denna ârgïng reviderade. 
Beträffande gjorda approximationer, ma erinras att desamma alltid äro utförda under uppmärk
sammande af folkökningstnlen i tab. 6, — liksom talen i sistnämnda tabell, där sä behöfts, 
äro tillkomna genom korrektioner i de officiella eller annars antagna talen, pii grand af det 
sannolika nativitetsöfverskottet. 

Stat. Tidskr. 127:e häft. 4 
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Tab. 29. Folkökning och omflyttning i Europas olika länder. 

1) Utom Island och Färöarna. — s) Talen för folkökningen för de senaste urtioudena öro 
för höga. — 3) Nativitetsöfverskottet för Irland före 1870 endast uppakattndt; för 1871 1900 
iiro de officiella talen för födda och döda höjda med 10 %. — 4) Se anm. 5 under tal). "20. — 
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Tab. 29. (Forts.) Folkökning och omflyttning. 

5) Se anm. för Portugal under tab. 15 och 16. — 6) Se anm. för Ryssland och Polen under 
tab. 16 och 16. — 7) Bulgarien ingår för aren 1861 90 och Bosnien-Herzegovina för 186180 
under »Ofriga Ballcanländer». — 8) Se anm. 7 under tab. 30. — 9) Inom nuvarande gränser. 
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Tab. 30. Öfversikt af folkökningen och omflyttningen, 1841/1900. 

') rtom lalnnd och Färöarna. — 2) Folkmängden under senare Sr ur för högt uppgifveu, 
och det iuflyttning.söfverskott, aoin framträder, är säkerligen icke verkligt. — 3) Nativitets-
öfverakottet för Irland delvis beroende lilott ii uppskattning. För England aren 1841 50 iir 
detsamma hur niigot förhöjdt, då de ofticiella talen vid denna tid ej voro fullständiga. — 4) Se 
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Tab. 31. Omflyttningstalet, ‰, i Europas olika länder.9) 

anm, 5 under tab. 20. — 6) Bosnien-Herzegovina ingår hiir under »Balkauliindorna». Se ock 
anm. 5 under tab. 20. — °) Island, Färöarna, Luxemburg, Malta, Gibraltar. — 7) l)å från
varande soldater och sjömän frfm Storbritannien och Irland inräknats i folkmängden i tab. <>, 
äro desamma hiir, for att pä något sätt komma med, införda under »Diverse områden'. — 
8) Bosnien-Herzegovina ingår under Österrike-Ungern för Srcn 1S81 1900. — 9) Omjlyttnings-
tnlet, ‰ = ärliga öfverskottet af inflyttning eller utflyttning pä 1,000 af medelfolkmängden. 
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Tab. 32. Utvandringen till transoceaniska världsdelar, 1866/00. 1) 

Tab. 33. Utvandringen till transoceaniska världsdelar, 1891/02. 

1) Blott i enstaka full torde inga (alltid med oväsentliga belopp) utvandringen till Asien 
och Afrika. — 2) Af utvandringen frun Österrike-Ungern äro 50 % fördu pH Osteuropa. — 
3) För åren 1866/80 med inriikuing af ungefärlig» tal för länder med ej uppgifven ut
vandring. — 4) Delvis provisoriska tal. — 6) Provisoriska tal. 
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Tab. 34. Utrandringstalet, ‰.1) (Transoceanisk utvandring). 

Tab. 35. Hela den transoceaniska utvandringen från Europa. 

Anm. Hela utvandringen 
frun Europa (således äfven 
utvandringen till Asien och 
Afrika samt med tillägg för 
uppgifternas ofullxtändighet) 
torde na kanske 25 % högre än 
talen här ofvan. Är detta rik
tigt, skulle invandringen 
till Europa under 1890-talet 
hafva uppgätt till vid pass 
280 tusen ärligen. 

') Utvandrinijstiilet, ‰ = årliga antalet utvandrare på 1,000 af medclfolkmängdcn. — 
2) Provisoriska tal. 
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Tab. 36. Invandringen till Förenta staterna.1) 

Tab. 37. Hela invandringen till Förenta staterna, 1821/1902.7) 

Tab. 38. Invandringen till några andra länder.5) 

1) -8 ) Se sid. 191. 
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Tab. 39. Folkundervisningen. 

1) Aren 1821 42 och 1851 1902 kalenderår. — s) Till och med 30 juni 1902. — 
3) De för äldre ur för Sverige och \orge gemensamma talen äro hiir approximativt fördelade. 
— 4) Uppgifter saknas från och med juli 1885. — 6) Mestadel» efter Bodio. — 6) Talen afsc 
nettoinvandring. Om Australien, se 1901 urs årgång, sid. 231, anm. 6. — 7) Oafsedt in
förseln af negerslafvnr. — 8) Efter afdrag af 5 "i af de uppgifna talen, hvilken andel räknats 
tillkomma Asiatiska Ryssland. — 8) Talet i sista kol. afser befolkningen öfvci 10 år. (Biand 
de hvita 6'25 °i). — 10) Talet i sista kol. afser befolkningen öfver 5 ar. 

file:///orge
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Tab. 40. Rösträtten och valen till representationens andra 
kammare, i Europas olika länder. 

') Vii] näst föregående års slut. - '-) I ätta kretsar, med tillsammans 30,263 röstbe
rättigade, skedde valet utan röstning. -— °) Talen fur Finland kunna, med hänsyn till gällande 
ståndsrepresentation, ej bringas till samma form som för öfriga länder. — 4) De bilda sista 
koll. afse valet lött"), med 6,332,454 röstberättigade, däraf i Kngland 4,959,805, i Skotland 
636,097 och pii Irland 736,552. — 6) De bilda sista koll. afse valet 1897, med 577,059 röst
berättigade; i sju kretsar, med 44,0(X) röstberättigade, skedde valet utan röstning. — °) Del-
tngaudet i valen är obligatoriskt (cirka 95 "i, nf de röstberättigade pläga infinna sig). Af de 
röstande ägde 915,673 en röst, 318,099 tvä rosier och 239,181 tre röster; summa 2,269,414 
röster. — r) Endast 72 platser af 425 vittjas efter hiir angifna utsträckta rösträtt; öfriga 
platser besättas af valmän utgörande blott 28'li % af den manliga folkmängden öfver tjuguett 
ar. — Hl Talen afse endast 1'ugern, ej Kroatien-Slavonien. — °) De häda sista koll. afse valet ' 
är 189S, med 10,799,485 röstberättigade. — 10) Ingeu folkrepresentation förefinnes. — " ) Upp
gifter föreligga icke. — ls) Antalet röstande motsvaras af följande antal röstiigande, nämligen 
för Nordvästeuropa 23,805,654, Svdvusteuropn 17,013,854, Västeuropa 40,819,508, Osteuropa 
2,701.047 och hela Europa 43,520;555. 
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Tab. 41. Statens och kommunernas finanser.1) I millioner francs. 

1) Statsutgifterna i allmänhet efter budget, mestadels för år 1902 eller 1903, eller 
linansnr slutande under nfigotdera aret. Talen för kommunerna iiro för 1900 eller tidigare ar. 
Då finansiella redogörelser iiro uppställda efter förhandenvarande historiska förhallanden, äro de 
ofta ej fullt lämpliga för internationella jämförelser. Talen meddelas här sådana de föreligga 
i officiella berättelser, mestadels efter Almanach de Gotha. — 2) Inräknadt provinsialrepresenta-
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Tab. 42. Utomeuropeiska länders statsutgifter och statsskulder.13) 

tioner, «ii viiU det liitor sig göra. — 3) Gemenl igen anslagen under krigs- och marindeparle-
nieuten. Militärpcnsioner iiro inriikuade för somliga Hinder, för andra icke. •— 4) För lij-ssland 
och Körcnta staterna riiuta, nnnurs ränta och amortering. — ") Inom kol. för >öfrign utgiften torde 
oemotsvarighetcn mellan de gifna data starkast framträda (se anm. 1). Exempelvis inga här 
för \ o r g e ueh Helgieu driftsutgiftcrun för slutens järnvägar, hvilket ieke är fallet t. ex. i 
Sverige. — ") Matrikulnrbidragen (till rikets utgifter) uro friindnigna för de särskilda sta
terna. — ' ) Bland utgiftenia iugii iifven en del sädana för kommunala ändamål. — 8) Ut
gifterna för skulderna à 4 % nf kapitulet. Siffran för kommunernas skulder afser blott de 
större kommunerna. — ") Talen för kommunerna afsc blott städerna. •— '") Inriiknadt årets 
utgifter för kriget (som möjligen delvis iugå också under »öfriga utgifter»). — " ) En milreis 
här räknad - 4">0 francs. — l'-') Ku drukma här räknad : 0 ii.'i franc. ,n) Efter Almaimch 

de Gotha, Statcsman's Ycur-iiook och von Jurosehek. — u ) Jfr tnb. 4 1 . 

file:///orge
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Tab. 43. Krigshären på fredsfot, i Europa och Förenta staterna.1) 

Tab. 44. Krigsflottorna, i Europa och Förenta staterna.2) 

1) Efter Almanach de Gotha, Statesman's Year-Book, Hugo Hult m. fl. Fördelningen 
mellan de olika vapenslagen torde icke i alla liinder göras efter fullt samma grundsatser, 
hvadau talen här ofvan i detta fall endast böra anses som ungefärliga. — ä) Väsentligen 
efter Almanach de Gotha. — s) Kolonialtruppcrna firo icke här inräknade. — 4) Mestadels 
efter Statesman's Year-Book. Talen afse i allmänhet budgetförslagen för år 1903 eller för 
flnansnr slutande under 1903. De omfatta anslagen under Marindepartementen, således i vissa 
länder pensioner 8t flottans personal, i andra icke. Afven andra ojämnheter föreligga, hvadan 
talen icke kunna vara fullt jämförliga. — 6) Fördelningen pS vapenslagen är i de fall dä 
upplysning härom sakuas, approiiinerad efter medelrcsultatet. — 6) Fördelningen på vapen
slagen omfattar icke officerarne. 
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Tab. 45. Arealens fördelning, i Europa och Förenta staterna. 

1) Turkiet, Monténégro och Kreta. — 2) Utom Island, Färöarna, Malta, Gibraltar och 
småstaterna. —- 3) Utom Alnska, 
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Tab. 46. Odlade jordens användning år 1900. I tusental hektar. 

1) Ingår ej i skördeetatistiken i det följande. — 2) Tutkiet, Monténégro och Kreta. 
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Tab. 47. Åkerarealen för de viktigaste sädena, år 1900. I hektar. 

') Ingär ej i skördetabellerna. — a) Mindre Asien, Syrien, Persien. — s) Hvete inbegriper 
öfvcrollt i denna publikation spelt. — 4) Egendomar om under 1 hektar åker ingå ej. — b) Se tnb. 03. 
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Tab. 48. Åkerarealen, i årliga medeltal 1896/1900. I hektar. 

1) Mindre Asien, Syrien, Persien. — 2) Jfr tab. 63. — 3) IngSr ej i Bkördetabellema. 

Stat. Tidskr. 127:e häft. 5 
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Tab. 49. Åkerarealen för hvete och råg. Årl. i tusental hektar. 

1)—3) Se anm. sidd. 204 och 205. 
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Tab. 49. (Forts.) Åkerarealen för hvete och råg. I tusental hektar. 

1)—8) Se anm. aidd. 204 och 205. 
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Tab. 50. Åkerarealen för korn och hafre. Årl. i tusental hektar. 

1)—7) Se anm. sidd. 204 och 305. 
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Tab . 50. (Forts.) Åkerarealen för korn och hafre. I tusental hektar. 

1)—7) Se anm. sidd. 204 och 205. 
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Tab. 51. Åkerarealen för majs och potatis. Årl. i tusental hektar. 

Anmärkningar till tab. 49—51 (sidd. 200—205). 

1) Talet i fiirBta sifferkol. afser ilren 1806/69 och omfattar Elaass-Lotliringen. — 
2) Uosnicu-Herzegovina ingår för 1871 80 under lOfriga Halkanltinder>. — 3) Jfr tab. 63. — 
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Tab. 51. (Forts.) Åkerarealen för majs och potatis. I tusental hektar. 

1) De officiella talen för åren 1896/1900, som Kro erkändt för laga, iiro hiir approximativt 
förhöjda. — 5) Delvii provisoriska tal. — 6) Provisoriska tal. — 7) FrEn och med nr 1896 
endast vfirkoru. — 8) Frän och med Sr 1900 inga ej egendomar om under 1 hektar åkerjord. 
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Tab. 52. Skörden af hvete i olika länder. I tusental deciton.1) 

1) 1 Sverige, Danmark, liclgien, Tyska riket, Österrike, Ungern, Frankrike, Algeriet, Hyska 
riket och Ostiudicn uppgifves skörden numera i rikt (med eller utan uppgift om rymden). 
Kör iifriga länder (och delvis iifven för ofvanståeude, under äldre tider) liar reduktion måst 
ske friin rymdmått, och ha,r härvid en hektoliter l l v e t e ansetts väga 77'0 kg. (alltså en 
engelsk bushel 28 2 kg. eller (M"2 llis, en amerikansk bushel a7'3.r> kg. eller 60 ii lbs, ett 
impérial <|iiarter 2:26 kg. och en dansk tonde 108 kg) . För Österrike åren 1871,85 har en hl. 
hvete satts -- 76 kg. Spelt har ansetts väga 65 kg. pr hl. i de fii fall då särskild reduktion 
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Tab. 52. (Forts.). Skörden af hvete. I tusental deciton.1) 

behfift förekomma. — 2) För Kroatien-Slavonien åren 1871/84 approximativt beräknade tal. — 
3) Se tab. 63. — 4) Delvis provisoriska tal. — 5) Provisoriska tal. — 6) Anses för åren 
1871/80 ingå under Turkiet. — ') Mindre Asien, Syrien, Persien. — 8) Talet i första sifferko). 
omfattar åren 1866/69 oeh inbegriper Elsaes-Lothringen. 
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Tab. 53. Skörden af råg i olika länder. I tusental deciton.1) 

') De länder, för hvilka skörden numera officiellt uppgifves i vikt, finnas angifna i anm. 1 
ii sid. 306. För öfriga länder har en hektoliter r å g ansetts ïiiga 71'7 kg. (för Österrike aren 
1871/85 dock blott 70 kg.). I öfvercnsstämmelsc härmed hor en engelsk bnshel rfig ansetts 
mutsvara -t) L kg. eller !>7'(i lbs, en amerikansk bushel ~5i) kg. eller 55'8 lbs, ett impérial 
<|uarter 209 kg. och en dansk tonde i)'J'7 kg., hvilket sistnämnda tal har afrunduts till jämnt 
1<X) kg. — -) Uppgifter finnas blott om åkerarealen ; skörden hur beräknats under antagande 
af lf)X dt. pr hektar, motsvarande G-l dt., eller 24'5 bushel, pr acre. — 3) För Kroatien-
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Tab. 53. (Forts.) Skörden af råg. I tusental deciton.9) 

Slavonien aren 1871/84 endast approximativt beräknade tal. — 4) För aren 1871/80 anses 
Bosnien-Herzegovina inga under Turkiet. — 6) Specifikation för de särskilda länderna meddelas 
för åren 1891/1903 û sid. 209. — °) Delvis provisoriska tal. — ') Provisoriska tal. — 8) Jfr 
anm. 2 här ofvan. — B) Om reduktionen ti[i vikt för vissa länder se anm. 1 här ofvan. — 
10) Talet i första sifferkol. omfattar åren 1866,69 och inbegriper Elsass-Lothringen. 
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Tab. 54. Skörden af korn i olika länder. I tusental deciton.1) 

') De länder, för hvilku skörden numera oflieicllt uppgifves i ritt, tinnas angifna i auni. 
1 ii sid. 206. För öfriga länder har en hektnliter korn Ansetts väga tit kg. (dock i Finland 
blott 60 kg.). I överensstämmelse härmed har en engelsk bushel kom ansetts vaga 23'3 kg. 
(motsvarande 51-t Ihs), en amerikansk bushel 2'2'ii kg. (motsvarande -1!)'8 ]b«), elt impérial 
(juarter 18t> kg. och en dansk tunde b!' kg. - - 2) För Kroatieu-Slavonien iiren 1871,84 endast 
approximativt beräknade tal. — :1) För iiren 1871,00 anses Bosnien-Her/egoviiia ingii under 



211 

Tab. 54. (Forts.) Skörden af korn. I tusental deciton.6) 

Turkiet. — 4) Delvis provisoriska tal. — E) Provisoriska tal. — °) Om reduktionen till vikt 
för vissa liinder se anm. 1 hiir ofvan. — !) Uppgifter om skörden föreligga icke, utan iir den-
gumma hiir approximativt beräknad på grund af hektnrtalet. — 8) Mindre Asien, Syrien och 
Persien. — °) Talet i första sifferkoi. omfattar åren 18tit> tiï) och inbegriper Elsass-Lothringcn. 
- - '") De erkändt för låga officiella talen för åren 18% 1900 äro hiir approximativt förhöjda; 
jfr tab. 03. 
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Tab. 55. Skörden af hafre i olika länder. I tusental deciton.1) 

1) De länder, för hvilkii skörilen numéro officiellt uppgifves i vikt, finnas angifnn i anm. 
1 ii siil. 206. För öfriga liimlcr har en hektoliter hafre ansetts viiga 47 kg. (dock i Österrike 
uren 1871 85 blott 45, i Italien 40 och i Förenta staterna blott 42 kg.). Vikten 47 kg. pr 
hl. motsvarar för en engelsk bushel 17'1 kg. (eller 37'7 lbs), för ett impérial quarter 137 kg. 
och för en dansk tände (ifWl kg. Vikten 42 kg. pr hl. motsvarar för en amerikansk bushel 
l-J'8 kg. (eller 32'li lbs). — '') För Kroatien-Slavonien äreu 1871,84 endast upproximativt 
beräknade tiil. — 3) För Sren 1871/80 anses liosnien-Herzegovina ingii under Turkiet. -
4) Delvis provisoriska tal. — 5) Mindre Asien, Syrien, Persien. — 6) Talet i första siffcrkol. 
omfattar Sren 1866 69 och inbegriper Elaass-Lothriugen. 
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Tab. 55. (Forts.) Skörden af hafre, I tusental deciton.1) 

1) Jfr anmärkning 1 â föregående sida. — 2) Delvis provisoriska tal. — n) Provisoriska 
tal. — 4) Mindre Asien, Syrien, Persien. 
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Tab. 56. Skörden af majs i olika länder. I tusental deciton.1) 

Anmärkningar till tab. 56. 

') De länder, för livilku skörden numera oflieiellt uppjcifve» i vikt. finnas ansäfna i anm. 1 
ii sirl, 130(>, l''ör öfrijra länder liar en hektoliter llllljs ansetts väira 72 kg. (ilock för iiren 
1S71 K) i Österrike 73 kg.l. Vikten 7"i ktr. pr 111. motsvarar 26"2 kg. för en engelsk bushel 
ncli 'Sy-l kg., eller fil! llw, för en amerikansk bushel. --- 2) Jfr vidare tab. 6ii. 3) För 
Kroiitieu-Shuoiiien iiren 1^71^4 endnst approximativt beräknade tal. — 4) Anses för aren 
1K71 N) ingit nmler Tnrkier. 5) l:|>pgit'tri' om skörden föreligga ieke, utan iir densamma här 
approximatif beriiknail pä grund af lu-ktnrtiilet. - °) Delvis provisoriska tal. — 7) Provisoriska 
tal. H) Mindre Asien, Syrien, 1'er.iien. - 10) Talet i första sifferkol. afser Sren 186(5 69. 
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Tab . 56. (Forts.) Skörden af majs. I tusental deciton.1) 

Reduktionstal till jordbruksstatistiken. 
Ett engelskt (och amerikanakt) acre Ur lika med 040407 hektar. En engelsk bushel = 

0'3635 hektoliter. En amerikansk bushel = 0-3524 hl. En engelsk bushel pr acre = 0'89K 
hl. pr har; en amerikansk bushel pr acre = 0.871 hl. pr har. Ett danskt tandeland = 0'551fi 
hektar. Ku dansk tflndc — 1,391 hl. En rysk desjatin = 1'0925 hektar. Ett japanskt tan = 
00992 hektar. En japansk koku = 1'804 hektoliter. Med antagande att en hl. väger af 
bvete 77'l> kg., nig 71'7, korn 04, hafre 47 och majs 72 kg., motsvarar en engelsk bushel pr 
acre i deciton pr hektar: af hvete 0'G97 dt, råg 0'(>44, korn 0'576, hafre 0'422, majs 0647 dt. 
En amerikansk bushel pr acre motsvarar under samma förutsättningar i deciton pr hektar: 
hvete Q-67C, åt, råg 0625, korn 0'557, hafre 0409 (hafre à 42 kg. pr hl 0'3G(i), majs 0'627 dt. 

') -8) Se sid. 214. 
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Tab. 57. Sammanlagda skörden af hvete, råg, korn, hafre och 
majs, i olika länder. I tusental deciton. 

1) Hosnicn-llrrzegovinii ingfir lör i'ircn 1H71 H() uuder »Ofriijn Hnlkanstntn'». — 2) Mindre? 
Asien, Svrii;n, Persien. 
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Tab. 58. Åkerarealen för de fem hufvudsädena, i årliga 
medeltal. Tusental hektar. 

Tab. 59. Skörden pr hektar af de fem hufvudsädena. Årl. i deciton. 

1) Anses för iiren 1871/80 ingå under Turkiet 
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Tab. 60. Utsäde och skörd pr hektar, årl. 1896/1900. 
(Skörden pr hektar i utomeuropeiska länder, se tab. 76, sid 228). 

Anm. Hela utsädet kan beräknas hnfva utgjort, nrl. 1806/1900, i tusental deciton: 

1) Talen iiro fur de flesta länder mycket ungefärliga, i llere fall endast gissningar 
I med stöd af förhållandena i närliggande liiuder). Utsädet är antaget väga, hvete 80, räg 75, 
korn 65, hafre 50 kg. pr hl., hvilket möjligen är för högt. För Tyska riket och Kyssland 
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Tab. 61. Årliga skörden pr innebyggare, i kilogram, 1871/1900. 
(För utomeuropeiska länder se tab. 76, sid. 228). 

uppgifves utsädet direkt i vikt. — 2) Skörden pr hektar enligt uppskattningar, ej hänförande 
sig till bestämda ftrsscrier. — 3) Skörden pr hektar: hvete 18% 1900, öfriga säden 1891 95. 
— 4) Skörden af hvete är för lågt beräknad; en Wifvande korrektion torde snarare gifva 
siffran 27'25. — 5) De fem här upptagna. — 6) Utsäde af hvete 170, af spelt 193 kg. pr har. 
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Tab. 62. Förbrukningen af brödsäd, åren 1891/95 och 1896/00. 1) 

1) Brödsäd = hvete, spelt och riig. — 2) Öfverskott af införsel eller utförsel. Mjölets 
vikt iir ökad med 1/3. Klcre nf talen iiro blott ungefärliga. — 3) Till människors och kreaturs 
niiring samt för industriella iindamlU, d. v. s. hvurje användning med undanta); af för utsäde. 

- 4) Med Kosnieu-Ilerzegovina. — 6) Förbrukningen (hehofvet) efter Statistisk Aarbog. 
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Tab. 63. Odlingen af hvete och majs i Förenta staterna. 

1) Under tiden till och med 30 juni efterföljande är. — 2) Efter afdrag af utsädet, som af 
hvete antagits = 1 dt., af majs = ()'»5 dt. pr har. — 3) Åkerareal och »körd här approximativt 
höjda med 10 fi för iiren '1893.07 och med 5 %' för ärcn 1898/1900, med hänsyn (ill att de 
officiella talen för dessa är allmänt anses vara för ISga. 
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Tab. 64. Skörden pr hektar, i Europa, af hvete och råg.1) 

Tab. 65. Skörden pr hektar, i Europa, af korn och hafre.1) 

1) Talen för Sydviisteuropa variera mera frän nr till niinat un som hiir kommer till 
synes, i det för Portugal och Spanien talen ofta måst ansätta» lika för hela följder af år. 
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Tab. 66. Skörden pr innebyggare, i Europa, af hvete och råg. 

Tab. 67. Skörden pr inb. af hvete och råg efter afdrag af utsädet. 
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Tab. 68. Världsskörden af hvete. I tusental deciton. 

Tab. 69. Utsädet af hvete. I tusental deciton.1) 

1) Talen för Europa grunda sig pil särskilda beräkningar lör hvnrje land (jfr tab. 60 
och 62). 1 Förenta staterna är utsädet antnicet - : 1 deciton pr hektar, för »Oiriga länder> 
ungefur lika med 1 s af medeUkördeu. Möjligen iir sintnäimidu proportion nugot för lag. 
Kl'ler 1 dt. pr hektar blifver utsädet 1 8 % <K) 'för »Öfrigu länder» 25,814 tusen d t . jfr tal). 48. 

J) Provisoriska tal. 
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Tab. 70. Världsskörden af råg. I tusental deciton. 

Tab. 71. Utsädet af råg. I tusental deciton. 1) 

1) Tulen för Europa grunda sig på särskilda beräkningar för hvarje land (jfr tab. 60 
och ö2). 1 Förenta staterna är utsädet antaget = 1 deciton pr hektar. För >Ofriga länder> 
nr utsädet antaget ungefär lika ined ',o af skörden, eller något därunder. — 2) Provisoriska tal. 
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Tab. 72. Skörd och behof af brödsäd (hvete och råg) i Europa. 

Tab. 73. Hveteodlingen i Frankrike, åren 1816/1900. 1) 

1) Före 1878 iir en hl. sntt = 77'G kï. Elsttss-Lothringen ingår 1810 70. Se vidare Till-
lii(f!wbibelIeD, sid 284. — a) Medeltal för «ren lötöj/69. — 3) Jfr tal), fri. — 4) De feta siffrorna 
utuiiirka öfverskott. 
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Tab. 74. Skörd och behof af brödsäd i samtliga länder. 

Anmärkning till tab. 74. 

Skördebeloppen afse de i tab. 52—56 upptagna länderna. — Folkmängden är innebyg-
garnes antal i Europa, Amerika och Australien, ökadt med 15$ för (den af hvete och råg 
lefvande) befolkningen i öfriga Jiar afsedda länder. I förevarande årgång har tillkommit Tri-
polis, med något öfver 1 million inb. — Behofvet ur beräknadt efter 180 kg. pr inb. hvarje 
är. — Utsädet efter tab. 69 och 71. — Behofvet »till förbruknings (andra sifferkolumnen) 
är skillnaden mellan det uträknade hela behofvet (à 180 kg. pr inb.) samt utsädet. 

Reduktionstal för olika länders mynt. 
Vid reduktion till francs hafva i denna publikation (där ej surskildt annorlunda säges) 

auvändts följande reduktionstal, nämligen: en skandinavisk krona = 1'39 franc, ett pound 
sterling = 25'20, en holländsk gulden = 208, en tysk riksmark = 1-235, en österrikisk gulden 
= 2'10, en österrikisk krona = 105, en rubel = 2 G7, en milreis = 5'fiO, en amerikansk dollar 
= 518, ett turkiskt pund = 22'80, en japansk jen = 2'65, en indisk rupee = 1'68 franc. 
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Tab. 75. Världsskörden af korn och hafre. I tusental deciton. 

Tab. 76. Skörden pr hektar och pr inb. i utomeuropeiska länder, 
årl. 1896/1900. 

1) Mindre Asien, Syrien, Persien. — 2) Talen för skörden pr hekfar utgöra ungefärliga 
uppskattningar af medelskönlen, ej Imnför.inde si^; till hestimida hrsserier. — 3) Jfr tub. 54. 
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Tab. 77. Världsskörden af majs äfvensom af samtliga de fem 
hufvudsädena (hvete, råg, korn, hafre och majs). I tusental deciton. 

78. Skörden pr hektar i samtliga länder, årl. 1896/1900.6) 

--- 4) Provisoriska tal. — r') Arealtalen tor majsen (och möjligen äfven for korn och liafrc) 
iiro for liiga. (1) I koll. (or arealen (se tal). 4tS} inga för vissa länder oväsentliga belopp, 
för hvilka motsvarande skörd ej finnes angifven. Såväl areal- som skördetalen för »Ofrijra 
länders iiro i många fall osäkra och utgöra delvis endast uppskattningar. Jfr föregående 
tabeller och till dem fogade anmärkningar. 
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Tab. 79. Skörden af potatis, årligen 1866/1900. Tusental deciton.1) 

Tab. 80. Åkerareal och utsade af potatis, årl. 1896/1900.3) 

') Där skörden uppjrifvits i rymd har en hl.- sattso= 70 kg. - - 2) liosnien-HiTzcgovinu 
ingiir före 1881 under >Ofrigu Balkanstater». — :l) Åkerarealen 18G6 i)f>, se tab. 51. — 
4) Inriiknadt liosnien-Herzegovina (Ii! tusen hektar, 100 tusen dceiton). — 6) Frun och med 
11)00 ingå ej egendomar om under 1 hektar. — 6) Delvis provisoriska tal. — 7) Pr hektar: 
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Tab. 81. Skörden af potatis åren 1896/1902. I tusental deciton. 

Tab. 82. Skörd pr hektar och pr inb. af potatis; förbrukning. 

Viistru Österrike 77'8, Galizien-ISukovina [ïi'i dt. IV inb. 1801 00: Viistra Österrike 316, 
fiiilizien-Uukovimi 524 kg. — 8) .Skönlen pr har afser åren 1886,95. — °) Oafsedt in- och 
utförsel, som i regeln äro oväsentliga. 
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Tab. 83. Produktionen af vin i olika länder. I tusental hektoliter.1) 

Tab. 84. Vinodlingen, jämte in- och utförsel, i Frankrike. 

1) Klere nf tillin »ro ytterst osäkra. — s) Delvis provisoriska tal. — 3) Frän och med 
1894 inga ej i arealen vingårdar, Minuterade under iiret. — 4) Trovisoriska tal. 
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Tab. 85. Kreatursstocken, i olika länder. I tusental. 

l) Antalet hustur ökadt med 500 tusen, enär de officiella uppgifterna blott omfatta hästar fiir 
jordbruket — 2) fördelningen af nötkreaturen «pproximerad efter iildre räkningar. — 3) Hästarnes 
antal afser år 1900. --- 4) Enligt ccusus. Talen iiro högst betydligt större än de förut uppgifna. 
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Tab. 86. Produktionen af kaffe, te, socker m. fl. varor. 

Tab. 87. Förbrukningen af bomull.9) I tusental deciton. 

1) Åren 185)1 ili") i genomsnitt 9,152,000 dt. — ") Exporten -i- konsumtionen, den 
senare ii 4 kg. pr inb. — 3) Exporten 188(i 00 Sri. 1,297,000 dt. — 4) Exporten 700,000 dt. 
— '') Efter F. O. Lieht. --- ") Utom Turkiet. — 7) Exporten + 40,000 dt. för den egna för
brukningen. — ") Exporten -I- konsumtioner;, den sennre antagen till: för Kina 70,000, Japan 
40,000,' Britt. Indien 1:2,500 dt. — ») Arl. 1890,00 i öfrigu liinder 1,107 tusen dt. Hela 
viirldstorbrukmngeu «Utsa "-'9,068,000 deciton. 
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Tab. 88. Konsumtionen, årl. pr inb., af vissa varor.1) 

1) Till följd af den allt fortfarande stora olikformigheten i uppgifter af detta slog från 
olika länder och för olika tider meddelas talen i denna tabell endast under reservation. Kör 
åren 1871/90 äro de flesta uppgifter hämtade frän O. J. Broch, von Neumann-Spallart, von 
Juraschck, Kummer, Hopwood, m. fl. Många tal afse åren 1870/79 och 1880/89, andra en-
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Tab. 88. (Forts.) Konsumtionen årl. pr inb. 

dast delar af årtiondet. Talen fur aren 1896 00 iiro stundom endast provisoriska. —- 2) För 
iiren 1891 00 mestadels efter F. O. Licht. Likformigheten är ofta tvifvelaktig. — 3) Talet 
för tobak afäer aren 1888/92. — 4) tteduceraclt till 50 % alkohol. — 5) Öl ruknadt innehålla 
4 "i och vin 10 ",; alkohol. 
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Tab. 89. Exporten af oarbetade trävaror från de viktigaste 
exportländerna. Värde i tusental francs. 

Tab. 90. Sveriges export af oarbetade trävaror, åren 1871/1902. 
Totalvärde samt pris pr standard.1) 

Tab. 91. Sveriges export af oarbetade trävaror, åren 1891/1901. 
Hufvudartiklarna, i kubikmeter. 

') Pris i Sundsvall å tcrtia furubattens 2\'2 x 7", hvilken artikel kan anse» närmast 
återgifva prisfluktuationerna å den svenska trävaruexporten såsom helhet. — 2) Möjligen ingå 
i talen för Österrike—Ungern äfven en del arhttade trävaror. — B) Delvis provisoriska tal. — 
4) Frän och med 1899 kalenderår, förut iinansår. — ä) Handelsår slutande med juni månad 
anförda år. — 8) I fråga om hela värdet provisoriskt tal. 
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Tab.92. Produktionen af guld och silfver, 1881/1902.5) i kilogram. 

1)- "O Se sid. 240. — 3) Delvis provisoriska tal. — 4) Provisoriska tal. — 5) Aren 
1886/90, se iirgg. 1900 och därförut. 
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Tab. 93. Hela produktionen af guld o. silfver, åren 1493/1902.1) 

Af guld producerades under åren 1493/1900 i nllt 15,267,236 kilogram. Med tilliiag 
af 1901 stiger summan till 15,669,810 kg., och med 1902 till 16,120,000 kg. 

Af Silfver vunnos åren 1493/1900 i allt 277,840,370 kg. Med tillägg af 1901 stiger 
summan till 283,302,860 kg. och med tillägg af 1902 till 288,803,000 kg. 

Anm. Om x = priset i engelska pence för ett ounce troyvikt standard silfver (linlek 
0925) och y = motsvarande värderelation mellan guld och silfver (sista kol. här ofvau), sä 
är y = 942-9956 : x. 

') Medeltalen för femårs- och längre perioder åren 1493/1880 efter Ad. Soctbi-er. 
Årsuppgifterna 1851,88, enligt den amerikanske myntdirektören, äro här proportionellt jämkade 
att öfverensstämma med medeltalen. (De oförändrade talen återfinnas i årgg. 1895 och 189G). 
Värderelationen för de enskilda åren 185102 enligt ameriknnaka uppuifter. — -) S = värdet 
i francs af 1 kg. silfver, G =-- guldets värde i förhållande till silfrets (silfret = 1). Ett kg. guld 
antages för hela tiden till ett värde af 3,444 41 francs (=2,480 kr.). — 3) Provisoriska tal. 
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Tab. 94. Hela produktionen af guld och silfver i olika länder 
åren 1498/1900.6) 

Tab. 95. Produktionen af koppar, i olika länder.3) I ton. 

Anmärkningar till tab. 92 {tid. 2HH) och till förecarandc sida (nid. 24f>). 

M Silverproduktionen uppgifves mycket olika, allteftersom silfret föres pil det land 
Imtrifriln malmen hämtats, eller pä det land hvnrest extraktiouen försiggått. Tab. 92 upp
tager förhållandena frän den förstnämnda synpunkten; distinktionen är delvis gjord på grund 
af den franska bergvciksberättelsen, Industrie minérale, som innehåller goda internationella 
öfversikter öfver bcrgahandteringen. 1 följande Hinder uger rum en mera betydande pro
duktion af silfver ur importerade malmer (eller genom extraktion ur andra nn siifver-
niiilnierl, och utgjorde anm fällda produktionen är 11)01 i Storbritannien och Irliind 305,(>20 
kg., i Uelgieu l(i9,t.'!2 kg'., i Tyska riket 40.'i,79(i, i Frankrike 7l>,521, i Italien 32,464, 
i Förenta staterna 2,92l>,G3il kg. (8r 18!)!'). Oinviindt lämnar Spaniens hyttdrift endast 94,977 
kg. silfver, Mexikos (är 1898) l,'!81,2l>0 kg. Totalproduktionen af silfver torde öfverstiga 
suminnn i tabellen hiir ofvan. — '') Krfiu och med 1898 allt inom landet tillverkadt guld, jfr 
föreg. anm. - - 3) Kfter Henry R. Mcrton & C:os årscirkuliir. — 4) Med Bosnien och Serbien 
under senare Sr. — ") Delvis provisoriska tal. — ") För åren 149i! 1880 efter Soetbeer. 
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Tab. 96. Produktionen af tenn, zinkmalm, zink och bly.1) 

'1 Till stor del efter Rothwell. — '-') Delvis provisoriska tal. — 3) Blott efter inhemska 
malmer. — 4) Exporten. 
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Tab. 97. Brytningen af järnmalm samt produktionen af tackjärn 
och stål. I ton. 

1) För åren 1871/95 väsentligen efter den officiella svenska bergverksstntisliken. — 
2) Kur åren 1871!);") väsentligen efter den officiella svenska bergverksstatistiken. — 3 ) Väsentli
gen efter Rothwell. — 4) Med Luxemburg. - - 5) Canada iugär före 187tj i talen för 
ïOfriga länders. 
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Tab. 97. (Forts.) Brytningen af järnmalm samt produktionen af tack
järn och stål. I ton. 

1) Delvis efter den officiella svenska bergverksstatistikeu. — -) Med Luxemburg. — 
3') Vii.sentligeu efter llothwell. — 4) Delvis provisoriska tal. 
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Tab. 98. Årliga produktionen af stenkol och brunkol, 1866/1900. 
I tusental ton. 

Tab. 99. Produktionen af stenkol och brunkol, 1896/1903. 
I tusental ton. 

1) Delvis provisoriska tal. — 2) Provisoriska tal. 
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Tab. 100. Årliga förbrukningen af stenkol.1) Tusental ton. 

Tab. 101. Produktionen af salt, i olika länder.2) I ton. 

1) Hnfvudsakligon efter officiella engelska rapporter af C. Boyle och P. Hopwood. Brun
kol ingår för de namngifna länder, i hvilka detsamma i någon väsentligare grad använde» (Tyska 
riket, Österrike—Ungern oeh Frankrike); det öfriga beloppet ingär i summan för >Öi'rign 
länder». Af en jämförelse med föregående tabeller framgår, att exportöfverskottet af stenkol 
utgjorde årligen 1890/00, i tusental ton: Storbritannien och Irland 49,302, Belgien H.f&O. 
Österrike-Ungern 3,101, Förenta staterna 3.WJ8, o. s. v. — 2) Delvis efter Hothwcll. — 
3) Delfis provisoriska tal. — 4) Provisoriska tal. 
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Tab. 102. Hela produktionen af vissa bergverksprodukter, under 
olika tider.1) I tusental ton. 

Alllll. Ärl. produktionen l896/00 utjjjorile af nickel (»,'-93 ton, af aluminium 4,625 
oeli af kvicknilfvtr ii ,781 ton. År 181)9: nit-kel 7,855, aluminium 6,098, kvieksilfver 3,483 
ton. Är 1900: nickel 7,5'Jli, aluminium 7,810, kvieksilfver 3,20S ton. Se vidare årg. 1899, 
tnh, (»7. 

') Järnmalm och tiu-kjnrit «ten 1871,95 hufviulsiikligcn efter den oftieiclla svenska berg-
verksstatistiken; sliil, tenn, zink oi-li bly mestadel», stenkol delvis efter Hothwell ; koppar efter 
Henry K. Merton ic C:os ärscirkulär. Jfr vidare tab. 9 5 - 9 9 i det föregående samt tab. 67 
i avg. 1899. -— a) Götjärn. — 3) Provisoriska tal. 
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Tab. 103. In- och utförseln i olika länder. I millioner francs. 

1) Generalhandel (Gesamteigenhandel), med fr&nriikning af guld och silfver. — 2) Gene
ralhandel, med inräkning af guld och silfver. — 3) Specialhandel, med fr&nräkning af guld 
och silfver. — 4) Specialhaudel, inräknadt guld och silfver. — 6) Provisoriska tal. 

Stat. Tidskr. l27:e haft, 8 
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Tab. 108. (Forts.) In- och utförseln. Millioner francs. 

') Generalhaiidel (Gesamteigenhaudel), med franräkning af guld och silfver. — 2) Gene
ralhaiidel, med inläkning af guld och silfver. — 3) Specialhandel, med franräkning af guld 
och silfver. — 4) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. — 6) Provisoriska tal. 
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Tab. 103. (Forts.) In- och utförseln. Millioner francs. 

1) Generalhandel (Gesamteigenhandel), med frflnrnkning af guld och silfver. — 2) Gene
ralhandel, med inräkning af guld och silfver. — 3) Specialhandel, med franräkning af guld 
och silfver. — 4) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. — 6) Provisoriska tal. — 6) Ta
len för exporten omfattar endast artikeln gnid. — ') Kalenderår. 
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Tab. 103. (Forts.) In- och utförseln. Millioner francs. 

l) Genernlhandel (Gcsamteigenhandel), med franräkning af guld och silfver. — 8) Gene-
ralhandcl, med inräkning af guld och silfver. — 3) Specialhandel, med frånräkning af guld 
och silfver. — 4) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. — 8) Provisoriska tal. 
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Tab. 103. (Forts.) In- och utförseln. Millioner francs. 

1) Geueralhandel (Gesamteigenhandel), med frånräkning af guld och silfver. — s) Geue
ralhandel, med inräknmg af guld och silfver. — 3) Specialhandel, med fr&nrUkniiig af guld 
och silfver. — 4) Specinlhandel, inriiknudt guld och silfver. — 6) Provisoriska tal. 
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Tab. 104. Totalsumman af Införseln och af utförseln i samtliga 
länder, åren 1867—1902. I millioner francs. 

Anmärkning till tab, 103 och 104. 

I förevarande avgång har ånyo gjorts ett försök att i tabellerna öfver in- och utförseln 
medtaga samtliga länder, medan motsvarande tabeller i ärgg. 1899—1901 omfattat endast 
Europa. 

Där så varit möjligt hafva återgifvits siffrorna för Generalhandeln, med franräknlng af 
guld och sllfver. Med >gencralhandcl» förstås här hvad som i nyare tyska arbeten benämnes 
»Gesamteigenhandel», d. v. a. hvnrje handelsbyte, oafsedt ändamålet, men däremot icke den 
rena transitorörelsen. Att statistiken öfver handeln rationellast bör gifvas denna omfattning 
är nyligen uppvisndt af I. Flodström (i National0konomisk Tidsskrift och von Mayers Archiv). 
De flesta utländska statistiska handböcker redogöra emellertid ännu, vid internationella jäm
förelser, endast för den s. k. Specialhandeln, d. v. s. införseln för förbrukning inom landet 
samt utförseln af landets egna produkter. 

Åfven i tab. 103 i förevarande publikation hafva i en stor mängd fall måst upptagas 
siffrorna för specialhaudeln, stundom enär vederbörande lauds statistik icke redogör för handeln 
i dess hela omfattning, i andra fall emedan visserligen hela »generalhandeln» redovisats men 
härunder inräknats äfven transitorörelsen, hvilket naturligtvis verkar förvillande. Ofverhufvud 
äro här berörda olikheter på ett ytterst skiftande sätt behandlade i olika länder, och från 
målet af fullt jämförbara siffror i hvarje fall är den internationella handelsstatistiken allt fort
farande långt aflägsen. 

Äfven a/räkningen af guld och til/ver sker på mycket växlande sätt — där densamma 
sker alla. Hätteligen borde åtdragas ej blott myntad sådan metall utan äfven för myntning 
nfsedd, hvilket senare dock långt ifrån alltid iir händelsen. Att i anmärkningarna redogöra för 
dessa olikheter medgifves ej af utrymmet; i en miiugd fall kan ej häller härom vinnas full 
upplysning. — För länder, som själfva producera guld och silfver i större omfattning, är i 
regeln nfdrag här icke gjordt för dessa metaller. 

Hvad angår talen i tab. 104 äro desamma för åren 1867—1896, a i hufvudsak grun
dade på von Neumann-Spallarts och von Jurascheks kända publikationer i ämnet. Desamma 
afse i regelu specialhaudeln ; reduktionen af silfvermynt har skett efter växlande grunder. 
Mellan aren 1891 och 1892 (liksom mellan 1889, a och 1889, b) ligga stora språng, vittnande 
om afbrott i de förut använda metoderna. Att närmare ingå härpå ar ej möjligt. För åren 
1896, Ii—1902 äro talen hämtade frän tab. 103, om hvilken se här ofvanför. 
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Tab. 105. Värdet af handelsomsättningen inbördes mellan de 
viktigaste länderna, år 1901. I millioner francs. 

1) Generalband el (Gesamteigenhaudel), med franräkning af guld och «ilfver. — s) General
handel, med inräkning uf guld och silfver. — 3) Specialhandel, ej inräknadt guld oeh silfver. — 
4) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. 
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Tab. 105. (Forts.) Handelsomsättning inbördes, år 1901. Millioner francs. 

1) Generalhandel (Gesamteigenhandel), med frfinräkning af guld och silfver. — 2) General-
handel, med inräkuiug af guld och silfver. — 3) Specialhaiidel, ej imaknadt guld och silfver. — 
4) Specialhaiidel, inräknadt guld och silfver. 
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Tab. 105. (Forts.) Handelsomsättning inbördes, år 1901. Millioner francs. 

1) Generalhandel (Gesamteigenhandel), med fränräkning af guld och silfver. — 2) General-
handel, med inräkning af gnid och silfver. — s) Specialbandel, ej inräknadt guld och gUfver. — 
5) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. — 6) Införseln öfver sibiriska gränsen ingår här ej. 
— 6) Utom Formosa. — ') Kalenderår. 
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Tab. 106. Utrikes handeln år 1901. Varugrupper och viktigare 
varor. Värde, i millioner francs. 

1) Generalhandel (Gesamteigenhandel), med frânräkning af guld och silfver. — 2)_ General-
hnndcl, med iuräkuing af guld och silfver. — a) Specialhaudel, ej iuräkuadt guld och silfver. — 
4) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. — 5) Produkter af. — 6) Spånadsäirmen, garn, tr&d, 
viifnader och öfriga alster af tcxtilindnstri. 7) Mynt frSnräknadt. 
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Tab. 106. (Forts.) Varugrupper och varor, år 1901. 

1) Generalhandel (Gesamteigenhandel), med franräkning af guld och silfver. — 2) General-
handel, med inmkning af guld och silfver. — 3) Specialhandel, ej inräknadt guld och silfver. — 
4) Specialhaudel, inräknadt guld och silfver. 
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Tab. 106. (Forts.) Varugrupper och varor, år 1901. 

1) Gcneralhandel (Gesamteigenhandel), med fränräkning af guld och ailfver. — 2) General-
handel, med inräkniug af guld och »ilfver. — 3) Specialhandel, ej inräknadt guld och silfver. — 
4) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. — 6) Införseln öfver sibiriska gränsen ing&i häl ej. 
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Tab. 106. (Forts.) Varugrupper och varor, år 1901. 

l) Generalhandel (Gesamtcigenhandel), med franräkning af guld och silfver. — 2) General
handel, med inräkning af guld och silfver. — 3) Specialhandel, ej inrälcnadt guld och silfver. — 
4) Specialhandel, inräknadt guld och silfver. — 5) Handelsaret juli 1901—juui 1902. — 6) Till 
stor del från Bolivia. 
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Tab. 107. Införseltullarna och deras förhållande till importens värde. 

Tab. 108. Införseltullarnas belopp, åren 1896/1901. Tusental francs. 

1) Specialhandeln. — 2) Talen afse kalenderår. — 3) Delvis provisoriska tal. — 4) Provi
soriska tal. 
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Tab. 109. Hamburgs import, åren 1851/1901. 

Tab. 110. Hamburgs import öfver hafvet. Varugrupper. 
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Tab. 111. Deklarerade värdet i Hamburg å vissa införda varor.1) 
Tyska riksmark pr deciton, ton eller kilogram. 

1) Efter den officiella hamburgska handelsstatistiken. Deklarerade värden = sädana som 
frnmgâ ur importörerna» uppgifter angående hvarje särskildt varuparti. — 2) Ull af får och 
lam. — 3) Ull- och halfyllegarn. — 4) Raffinerad. — 6) Stenkol och koks. — 6) Tack- och 
smiiltjärn. — 7) Stång-, band- och plattjärn, pris pr deciton. — 8) Utom champagne. 
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Tab. 111. (Forts.) Priser å importvaror i Hamburg. 

Tyska riksmark pr deciton, ton eller kilogram. 

1) Efter den officiella hamburgska handelsstatistiken. Deklarerade värden = sådana som 
framgå ur importörernas uppgifter angående hvarje särskildt varuparti. — 2) Ull af får och 
lam. — 3) Ull- och halfyllegam. — 4) Raffinerad. — 5) Stenkol och koks. — °) Tack- och 
imiiltjiirn. — 7) Stång-, band- och plattjärn, pris pr deciton. — 8) Utom champagne. 

Stat. Tidskr. 127:e haft. 9 
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Tab. 112. Deklarerade värdet å vissa importerade och expor
terade varor i Storbritannien och Irland. 1) 

1) Enligt Statistical Abstract for the United Kingdom. Ett pound sterling'à 20 
shillings à 12' pence = 25-22 francs = 1810 kronor. Ett pound (Ib) = 0'45369 kg. Ett 
centweight (cwt) à 112 lba = 508 kg. Ett engelskt ton à 20 cwts = 1,010 kg. Ett pound 
sterling pr cwt = 4905 francs eller 35-75 kr. pr dt. Ett pound sterling pr engelskt ton 
= 24X0 francs eller 17'88 kr. pr metriskt ton. En shilling pr Ib = 278 francs eller 2 kr. 
pr kg. En shilling pr cwt = 2-48 francs eller 1788 kr. pr dt. En penny pr Ib = 0-282-
francs eller 0107 kr. pr kg. — 2) Oraffineradt betsocker. — 3) Aren 1871 85 inräknadt annat 
bränsle. 
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Tab . 112. (Forts.) Priser å vissa importerade och exporterade varor i 
Storbritannien och Irland. 

Anmärkning till tub. 112 (sid. 266). 
Talen för åren 1650/1902 uro efter T. Smith samt Englands officiella statistik (här 

återgifna efter Bromhalls Corn Trade Year liook), för aren 1401 1655 efter Eden och Garnier 
(har anförda efter Mulhall). 

1)—3) Se sid. 264. 



266 

Tab. 113. Hveteprisen i England, åren 1401/1902. Francs pr deciton. 1) 

1) Se anm. sid. 265. 
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Tab. 114. A. Sauerbecks pris-index-tabell.1) 
(Prisen för hvarje år om medeltalen 1867/77 i hvarje fall sättas = 100). 

1) Efter Journal of the Statistical Society. — 2) Medelräntan i Bank of England (verkliga 
siffrorna, ej i förhållande till 1867/77). — 3) Talen för dessa år influeras af da gällande 
protektionistiska lagstiftning. 
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Tab. 115. Handelsflottorna i olika länder, vid slutet af år 1894.1) 

1) Efter A. N. Kiær. Talen afse fartyg om öfver 50 ton. Ångfartygens tontill efter 
engtlske regeln. — 2) Segelfartygens tontnl +3,6 gånger ångfartygens. 



269 

Tab. 116. Handelsflottorna i olika länder, vid slutet af år 1900.1) 

1) Efter A. N. Kircr, Talen afse fartyg om öfver 50 ton. Ångfartygens tontal efter 
engelska regeln. Medievahiffrorna iiro äldre iiu ilr 1900. — 2) Segelfartygen» tontal + 3.6 
gånger ångfartygens. 
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Tab. 117. Sammanlagda tontalet af in- och utklarerade fartyg, 
i utrikes fart, inom Europas olika länder.1) Tusental ton. 

Tab. 118. Specifikationer rörande utrikes sjöfarten, år 1900.7) 

1) Efter Statisticnl Abstract och A. N. Kirer. Talen afse olika mätningssätt (stundom 
äfven i samma land, såsom i Norge från och med 1894). — 2) »Engelska regeln» tillämpad 
friin 1895. — 3) För Finland iiren 1881 91 samt för Spanien 65 % och för Portugal under de 
senare uren (till och med 1895, men ej senare) 75 % af de uppgifna talen (dubbelräkningar). 
— 4) Utom Turkiet och Bulgarien. — 6) Från och med 1896 ingå de kaukasiska hamnarna 
vid Svarta hafvet. — 6) De gamla talen for åren 1881/1896 äro här ånyo införda (jfr 1901 
års årgång, sid. 294, anm. 8), och talen för åren 1897 1900 reducerade i proportion härtill. 

7) Efter Statistical Abstract, Forei|fn Countries. — 8) Provisoriska tal. — 9) Hamnarna vid 
Kaspiska bafvet här ej inräknade. — 10) Delvis provisoriska tal. 
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Tab. 119. Trafiken i Suez-kanalen. 

Tab. 120. Nybyggda fartyg i Storbrit. o. Irland. (För brittisk räkning). 

Tab. 121. Hvetefrakterna från Chicago till Liverpool.3) 

1) D. ä. engelska fartygs tontol i % af det samfällda tonlalet. — 2) Segelfartygens tontal 
+ 3"6 gånger ångfartygens. — 3) Efter Statistical Abstract of the United States. Prisen 
Chicago—Newyork och Newyork—Liverpool afse en winchester bushel. Om en hektoliter 
hvete antages vaga 77'6 kg., är 1 cent pr bnshel = 18'9 ctntimer pr deciton, och 1 penny 
pr bushel = 38'4 centimer pr dt. Med dessa reduktionstal äro snmmatalen beräknade. 
Frakten Chicago—Newyork afser sjö- och kanalväg, frakten Newyork—Liverpool Bfser Sngfartyg. 



272 

Tab. 122. Järnvägarnas längd, i kilometer, i olika länder. 

1) Talen afse (utom för 10011 börjnu af aprit niistcfter angifua år. Den 81 dec. 1901 
funnos 5^,710 km., hvaraf i Preussen 31,668, Bayern 0,774, Snehsen 2,885, Wiirttemberg 1,890, 
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Tab. 122. (Forts.) Järnvägar, i kilometer. 

Baden 2,071, öfriga stater 5,531, Elsass-I.othrnigen 1,891 km. — s) År 1880 är Östrumilien 
riiknadt till Turkiet. — 3) Jersey l(i, Man 80, Malta 13 km. — 4) Däraf år 1901: Central
asien 2,669, Sibirien och Mandsjuriet 9,116 km. — 5) Däråt' år 1901: Knpkolonien 3,971, Natal 
980, Västafrika 388, Östafrika 940, Sydafrika (utom Kap och Natol) 945, Mauritius 169 km. 
— 6) Däraf ar 1901 : Algeriet och Tunis 4,894. Sudan 843, Somalikusten KW, Madagaskar 30, 
Réunion 126 km. — 7) Däraf &r 1901: Canada 29,434, New Foundland 1,056 km. — 8) Däraf 
Är 1901: Jamaica 298, Barbados 45, Trinidad 130 km. — 9)__ Däraf är 1901: Nya Syd Wales 
4,715, Victoria 5,183, Sydaustralien 2.794, Xordterritoriet 235, Västaustralien 3,183, Queens
land 4,743 km. — l01 Delvis provisoriska tal. 
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Tab. 123. Järnvägarnas längd i samtliga länder, 1825/1901. Kilom. 

1) Delvis provisoriska tal. 
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Tab. 124. Stats- och enskilda banor. Anläggningskostnad. Vagn-
park. År 1900.8) 

1)—8) Se sid. 282. 
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Tab. 125. Järnvägstrafiken i olika länder, år 1899. 

1) Trafikåret 1899-1990. — 2) Antnlet personkilonieter och tonkilometer för de brit
tiska järnvägarna iiro approximativt beräknade pä grund af uppgifterna om inkomsten af re
sande och af goda. I föregående årgnugui ha härvid antagits en personmile = s 4 penny och 
en toninilc, engelsk vikt — 1 penny, l'a grund af nyvunna upplysningar har ansetts riktigare 
att i stället beräkna 1 personmile = s a penny. 1 loumile af mineralier = a,'t penny och 
1 tmimile öfrigt gods ~ 1 penny. Iläral' förklaras de gjorda höjningarna, i tab. 127 utförda 
iifven för aren 1891/98. — 3) Jämte vissa främmande bandelar — 4) En personkilom. antagen 
ungefärligen motsvara 3 eentimer oeh 1 tonkilom. ungefär 5 centimer. — 5) Af trafikeu på 
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Tab. 126. Järnvägstrafiken i olika länder, år 1900. 

Österrike» järnvägar iiro 10 % förda pä Östeuropa. — 6) Banor med känd trafik inom resp. 
länder. — ') Beräknudt etter hnlf trafik (resp. inkomst och utgift) pr kilon), i jämförelse med 
summan för banor med känd trafik. — 8) Dä trafikåret 1899—1900 blott omfattade nio raa-
nadcr, uro hur införda aritmetiska media mellan närmast föregående och närmast efterföljande 
trafikâr. — ") Trafikant 1900—1901. — ,0) Där uppgifter saknats hafva antagits 40 person-
kilom. pr resande och 200 kilometer för hïarje ton gods. 
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Tab. 127. Järnvägstrafiken. Summor för åren 1891/1900. 

Reduktionstal till järnvägsstatistiken. 

En dansk mil — 7'524 kilometer. En dansk centner = 50 kg. En dansk centnermil 
-- 0'3762 tonkilometer. — En engelsk ton = 1,016 kilogram (i Canada, Kaplandet och vissa 
andra engelska biländer 907 kg.). En engelsk mile = 160933 kilometer. Eu engelsk ton-
mile = 1 635 tonkilometer metrisk vikt. En rysk verst = 10668 kilometer. Ett pud = 1638 
kilogram. En pudverst — 0017473 tonkilometer. — Angående redaktionen till francs se 
sid. 227. 

1) Efter von Neumann-Spnllnrt och von Juraschek. — 2) Augäende höjningen för Europa 
mot föreg. årg., se anm. 2 sid. 276. Om tnlcn för utomeuropeiska länder se anm. 10 sid. 277. 
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Tab. 128. Järnvägarnas bruttoinkomster. Millioner francs. 

Tab. 129. Några relativa tal rörande järnvägarna, år 1900. 

') Delvis provisoriska tal. — 5) Provisoriska tal. — 3) Ej i trafikberättelserna redovisade 
banor. Angående beräkningen af dessa tal se anm. 7 under tab. 125. Slutsummorna för 
Europa i dess helhet äro har bibehållna for hvarje Är. — 4) Trafikuppgifterna omfatta ej samt
liga järnvägar, jfr tab. 122 och 126. — 6) En tnilrcia räknad — 5.60 francs. — e ) En drakma 
räknad = 1 fräne. 

Stat. tidskr. 127:e häft. 10 
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Tab. 130. Postväsendet i Europas olika länder samt i 
Förenta staterna.1) 

(Talen för inkomster och utgifter omfatta både post- och telegrafverken, jfr tab. 131). 

') Mestadels efter den internationella post- (.och telegraf-) statistiken som dock lämnar 
mycket öfrigt att önska. 1 fräga om inkomster och utgifter iir för llere länder omöjligt att 
skilja mellan post- och telegrafverken. Kör länder med upptagna data i tab. 131 kan Sub
traktion ske i tab. 13(1. — 2) Inkomster och utgifter iifsc blott postverket. ''') Uppgifterna 
om försändelserna omfatta iifven Algeriet. — 4) Inriiknadt de asiutiska biländerna. - - 5) Efter 
Umanach de (iotha. Hefordrade tidningar torde inga i kol. för korsband. °) Den inter

nationella poststatistikens otillfredsställande beskaffenhet gör att dessa tnl niBslc betraktas 
såsom endast ungefärliga. 
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Tab. 131. Telegrafväsendet i Europas olika länder samt i 
Förenta staterna.1) 

(Här upptagna belopp af inkomster och utgifter ingå i motsv. koll. af tab. 130). 

1) Mestadels efter den internationella telegrafstatiätiken, som tyvärr ur iiuuu mera 
otillfredsställande un den internationella poststatistiken. I kol. för stationer, linier och trådar 
ingår järnvägstelegrafen, så vidt möjligt. Submarina kablar ingå däremot icke; om dem lämnas 
i den internationella telegrafstatistiken iekc nfiiron upplysning. — 2) Finlands telegrafviisen 
ingår under Hysslands.— ') Järnvägstclegrafens linier och trådar ingfi ej. — 4) Talen omfatta 
äfven Asiatiska Ryssland. — s) Efter Almanach de Gotha. Talen omfatta endast The Western 
Union Tclegraph C:o, som dock omfattar den ojämförligt största delen af Förenta staternas 
tclegrafväsen. Jfr vidare tab. 132. — 6) Uppgifternas svag» beskaffenhet gör att blott i fråga 
om vissa koll. (de hur ifyllda) en jämförelse frun ur till annat låter sig med åtminstone någon 
sannolikhet verkställas. 
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Tab. 132. Postanstalternas antal i utomeuropeiska länder.9) 

Tab. 133. Telegraflinjernas längd i utomeuropeiska länder.9) 

Anmärkningar till tab. 124 (sid. 273) samt till förevaronde sida. 

1) Talen för vagnparken afse i Danmark endast 1,750 km., Finland 2,650, Nederlän
derna 3,036 (delvis utanför landet), Belgien 4,647, Fraukrike 41,569, Italien 15,471, Spanien 
U,774, Bulgarien 67.'!, Franska Afrika 3,439, Egypten 1,547, Brasilien 1,120, Argentina 15,172 
km. För Italien är fördelningen på stats- oeh privntbanor approximernd efter talen för 1892 
(resp. 8,568 oeh 4,825 km.). — ') Talen för vagnparken afse 14,775 km. — s) Statsfr<i/t'/ten 
omfattar 14,146 km. — 4) Af statsbanorna tillhora 29,280 km. indiska staten, 4,614 km. 
lydstaternn. — 6) Med statsbanor afses här blott banor tillhörande Dominion. — 8) Statsbanor, 
i kilometer: Ceylon 478, öfriga Brittiska Asien utom Indien 433, Franska Asien 100, Italienska 
Afrika 52, New Fonndland 1,027, Brittiska Västindien 428. Talen för vagnparken omfatta å 
raden »Återstoden» 79,631 km. — ') I enstaka fall äro talen nf iildre datnni. — 8) Efter 
von Neumami-Spiillart oeh von Ju ranch ek. - - ") Mestadels efter von Jurnsehek oeh Almanaeh 
de Gotha. Submarinn kablar ingiv ej. 
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Tab. 134. Telefonväsendet inom olika länder. 

Anm. För beräknande af summorna för Väst-
och Östeuropa hafva förutsatts 3,400 apparater 
och 13,000 km. trådar för Gallzlen-Bukovina. 

Antal telefonapparater på 10,000 innebyggare: 

Förenta staterna 322.5 
Sverige 188'6 
Norge 160.2 
Schweiz 131-9 
Canada 1177 
Nya Zeeland 1120 
Danmark 1086 
Luxemburg 768 

Britt. Australien 700 
Storbrit. o. Irland.. . . 558 
Tyska riket 514 
Uruguay 41'2 
Finland 386 
Nederländerna 368 
Belgien 25.6 
Frankrike 17'8 

Österrike . 13 0 
Spanien 9.6 
Rumänien 8.9 
Ungern 8.6 
Italien 4.3 
Japan 4.3 
Ryssland 3'2 
Bulgarien 1.2 

T i l l ä g g s t a b e l l , se nästa sida. 
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Tilläggstabell. 
Hveteodlingen i Frankrike åren 1815/1902 äfvensom Giftermåls

talet i Frankrike samma år. 

Anm. Talen omfatta för uren 1815 69 iifven Elsiiss-hothringeu. 1'emårsmedeltul för 
åkerareal och skörd återtiiuins i tal). 7;i. — Hednktion till vikt (före 1878) har skett under 
nntugntide al' 1 hl. - 77'ii kg., hvilkct för äldre tider troligen iir något högt. 

1) Giftcrmillstulet ° oo — årliga antalet ingångna äktenskap på 1,000 inb. af medelfolk-
miingden. Giftcrmilhitalcu för uren 1815'09 iiro efter Bertillon d. ii. — 2) Till följd af kriget 
hlefvo dettn iir inga skördesiffror insamlade. 3) En stor del uf hvctelalten måste detta år 
omplöjns och besås med vårsäd. 4) Provisoriska tal. 


	Statistisk tidskrift. 1902: häft. 125-127
	Inledning
	Statistisk tidskrift. 1902: häft. 125-127
	Innehåll af ågrången 1902
	[Häft. 125.] Årgångens N:o 1
	Sveriges officiela statistik i sammandrag

	[Häft. 126.] Årgångens N:o 2
	Sveriges municipalsamhällen
	Folkmängdens förändringar under år 1901

	[Häft. 127.] Årgångens N:o 3
	Statistiska öfversiktstabeller för olika länder


	Innehåll
	Tab. 1. Areal och folkmängd i olika länder
	Tab. 2. Folkmängden i Europas större städer
	Tab. 3. Folkmängdens fördelning å landsbygd och städer
	Tab. 4. Märkligare städer i främmande världsdelar
	Tab. 5. Folkmängden i Europa efter religion
	Tab. 6. Folkmängden i Europas olika länder sedan år 1800
	Tab. 7. Folkmängden inom olika länder i ‰ af hela Europas folkmängd
	Tab. 8. Ungefärliga folkmängden i hela Europa hvarje år sedan 1840
	Tab. 9. Årliga folkökningen under 1800-talets olika tider
	Tab. 10. Folkmängden vid seklets olika tider, om 1800 års folkmängd = 1,000
	Tab. 11. Folkmängden i Förenta staterna sedan 1790 samt i en del andra utomeuropeiskaländer sedan 1870
	Tab. 12 och 13. Medelfolkmängden i Europas olika länder
	Tab. 14—17. Giftermål (tab. 14), födelser (tab. 15), dödsfall (tab. 16) och nativitetsöfverskott(tab. 17) i Europas olika länder
	Tab. 18—21. Relativa tal för befolkningsrörelsen inom Europas olika länder
	Tab. 22. De föddes öfvertal
	Tab. 23. Återstående medellifslängden i olika länder
	Tab. 24—28. Befolkningsrörelsen inom Nordvästeuropa (tab. 24), Sydvästeuropa(tab. 25), Västeuropa (tab. 26), Östeuropa (tab. 27) och Europa idess helhet (tab. 28)
	Tab. 29. Folkökningen och omflyttningsresultatet i Europas olika länder
	Tab. 30. Öfversikt af d:o för perioden 1841/1900
	Tab. 31. Omflyttningstalet i Europas olika länder
	Tab. 32 och 33. Utvandringen till transoceaniska världsdelar
	Tab. 34. D:o i ‰ af medelfolkmängden
	Tab. 35. Hela utvandringen från Europa till transoceaniska världsdelar
	Tab. 36 och 37. Invandringen till Förenta staterna
	Tab. 38. Invandringen till några andra länder i främmande världsdelar
	Tab. 39. Folkundervisningen i Europa och Förenta staterna
	Tab. 40. Valen till representationens andra kammare
	Tab. 41. Statens och kommunernas finanser, i Europa och Förenta staterna
	Tab. 42. Utomeuropeiska länders statsutgifter och statsskulder
	Tab. 43. Krigshären på fredsfot, i Europa och Förenta staterna
	Tab. 44. Krigsflottorna, i Europa och Förenta staterna
	Tab. 45. Arealens fördelning i Europas olika länder
	Tab. 46. Odlade jordens användning, år 1900
	Tab. 47. Åkerareal använd för hufvudsädena, år 1900
	Tab. 48. D:o i medeltal för åren 1896/1900
	Tab. 49—51. Åkerarealen sedan 1870 (1865) för hvete och råg (tab. 49), kornoch hafre (tab. 50) samt majs och potatis (tab. 51)
	Tab. 52—56. Skörden af hvete (tab. 52), råg (tab. 53), korn (tab. 54), hafre (tab.55) och majs (tab. 56) i olika länder
	Tab. 57. Sammanlagda skörden af de fem hufvudsädena, 1871/1900
	Tab. 58. Sammanlagda åkerarealen använd för d:o, 1871/1900
	Tab. 59. Skörden pr hektar af de fem hufvudsädena under ett, 1871/1900
	Tab. 60. Utsäde och skörd pr hektar, 1896/1900
	Tab. 61. Skörden pr inb. af hvart och ett af de fem hufvudsädena, 1871/1900
	Tab. 62. Förbrukningen af brödsäd i olika länder
	Tab. 63. Odlingen af hvete och majs i Förenta staterna
	Tab. 64. Skörden pr hektar i Europa af hvete och råg
	Tab. 65. Skörden pr hektar, i Europa, af korn och hafre
	Tab. 66. Skörden pr inb. i Europa, af hvete och af råg
	Tab. 67. D:o med afdrag af utsädet
	Tab. 68. Världsskörden af hvete
	Tab. 69. Utsädet af hvete
	Tab. 70. Världsskörden af råg
	Tab. 71. Utsädet af råg
	Tab. 72. Skörd och behof af hvete och råg i Europa
	Tab. 73. Hveteodlingen i Frankrike 1816/1900
	Tab. 74. Skörd och behof af brödsäd i samtliga länder
	Tab. 75. Världsskörden af korn och hafre
	Tab. 76. Skörden pr hektar och pr inb. i utomeuropeiska länder
	Tab. 77. Världsskörden af majs äfvensom af samtliga de fem hufvudsädena
	Tab. 78. Skörden pr hektar i samtliga länder
	Tab. 79. Skörden af potatis, femårsvis åren 1866/1900
	Tab. 80. Åkerareal och utsäde af potatis, 1896/1900
	Tab. 81. Skörden af potatis åren 1896—1902
	Tab. 82. Skörden pr hektar och pr inb. samt förbrukning af potatis
	Tab. 83. Produktionen af vin i olika länder
	Tab. 84. Vinodlingen i Frankrike
	Tab. 85. Kreatursstocken i olika länder
	Tab. 86. Produktionen af kaffe, te, socker, tobak, bomull, silke och petroleum
	Tab. 87. Förbrukningen af bomull i Europa och Förenta staterna
	Tab. 88. Årliga förbrukningen pr innebyggare af vissa varor
	Tab. 89. Exporten af oarbetade trävaror från de viktigaste exportländerna
	Tab. 90 och 91. Sveriges export af oarbetade trävaror
	Tab. 92. Produktionen af guld och silfver i olika länder, 1881/1902
	Tab. 93. Hela produktionen af guld och silfver, åren 1493/1902
	Tab. 94. D:o i olika länder, åren 1493/1900
	Tab. 95. Produktionen af koppar i olika länder
	Tab. 96. Produktionen af tenn, zinkmalm, zink och bly i olika länder
	Tab. 97. Produktionen af järnmalm, tackjärn och stål i olika länder
	Tab. 98 och 99. Produktionen af stenkol och brunkol i olika länder
	Tab. 100. Förbrukningen af stenkol i olika länder
	Tab. 101. Produktionen af salt i olika länder
	Tab. 102. Hela produktionen af vissa bergverksprodukter under olika tider
	Tab. 103. In- och utförseln i samtliga länder
	Tab. 104. Totalsumman af införseln och af utförseln i samtliga länder
	Tab. 105. Handelsomsättningen inbördes mellan de viktigaste länderna
	Tab. 106. In- och utförselns fördelning å viktigare varor
	Tab. 107 och 108. Införseltullarnas belopp
	Tab. 109 och 110. Hamburgs införsel, åren 1851/1901
	Tab. 111. Deklarerade värdet å vissa införda varor i Hamburg
	Tab. 112. Deklarerade värdet å vissa införda och utförda varor i England
	Tub. 113. Priset å hvete i England åren 1401/1902
	Tab. 114. A. Sauerbecks pris-index-tabell
	Tab. 115 och 116. Världens handelsflottor år 1894 och år 1900
	Tab. 117. Utrikes sjöfarten, i Europa och Förenta staterna
	Tab. 118. Specifikationer rörande utrikes sjöfarten
	Tab. 119. Trafiken i Suezkanalen
	Tab. 120. Nybyggda fartyg i Storbritannien o. Irland (för brittisk räkning)
	Tab. 121. Hvetefrakterna från Chicago till Liverpool
	Tab. 122. Järnvägarnas längd i olika länder
	Tab. 123. Järnvägarnas längd. Totalsummor för hvnrje år
	Tab. 124. Statsbanor och enskilda banor. Anläggningskostnaden. Vagnparken
	Tab. 125 och 126. Järnvägstrafiken i olika länder
	Tab. 127. Järnvägstrafiken. Summor för Europa och för samtliga länder
	Tab. 128. Järnvägarnas bruttoinkomster under olika år
	Tab. 129. Några relativa tal rörande järnvägarna i Europa och Förenta staterna
	Tab. 130. Postväsendet inom Europa och Förenta staterna
	Tab. 131. Telegrafväsendet inom Europa och Förenta staterna
	Tab. 132. Postanstalternas antal i utomeuropeiska länder
	Tab. 133. Telegraflinjernas längd inom utomeuropeiska länder
	Tab. 134. Telefonväsendet inom olika länder
	Tilläggstabell
	Hveteodlingen i Frankrike hvarje år af tidrymden 1815/1902 äfvensomGiftermålstalet i Frankrike samma år


	Table des matières
	A) Superficie et population
	Tabl. 1. Superficie; population; accroissement de la population, en %, pendantles dix dernières années; habitants par kilom. carré; hommes sur1,000 femmes. [Tous les pays du monde]
	Tabl. 2. Population des villes de l'Europe de plus de 50,000 hab.
	Tabl. 3. Population totale de la campagne et des villes (en milliers); nombreet population totale des villes de plus de 50,000 habitants; populationtotale des autres villes. [Europe, États-Unis et quelques autres pays]
	Tabl. 4. Population des principales villes hors de l'Europe
	Tabl. 5. Population par confession, en milliers. [Europe]
	Tabl. 6. Population (en milliers) des États européens, en 1800/1901
	Tabl. 7. Id. en ‰ de la population totale de l'Europe
	Tabl. 8. Chiffres approximatifs (en milliers) de la population de l'Europe entière,à la fin de chaque année de 1840 à 1901
	Tabl. 9. Accroissement annuel, ‰, de la population pendant le XIXme siècle
	Tabl. 10. Population de l'Europe en 1800/1900, la population de 1800 étantsupposée = 1,000
	Tabl. 11. Population des États-Unis depuis 1790 et de quelques autres payshors de l'Europe depuis 1870
	Tabl. 12 et 13. Population moyenne (en milliers) des divers pays européens

	B) Mouvement de la population
	Tabl. 14—17. Nombre des Mariages (tabl. 14), des Nés vivants (tabl. 15), desDécès (tabl. 16) et de l'Excédent des naissances (tabl. 17), dans lespays européens
	Tabl. 18—21. Id. par an et sur 1,000 habitants
	Tabl. 22. Nés vivants sur 100 décès
	Tabl. 23. Vie moyenne. A) Les deux sexes; B) Hommes; C) Femmes
	Tabl. 24. Mouvement de la population de l'Europe du Nord-Ouest, en 1801/1901. Population moyenne, en milliers. Nombre total, en milliers,des mariages, des nés vivants, des décès et de l'excédent des naissances.Id. par an et sur 1,000 habitants
	Tabl. 25—28. Id. de l'Europe du Sud-Ouest (tabl. 25), de l'Europe Occidentale(tabl. 26), de l'Europe Orientale (tabl. 27) et de l'Europe entière(tabl. 28)
	Tabl. 29. Excédent annuel des naissances, excédent de l'immigration (+) ou del'émigration (-), accroissement de la population, dans les payseuropéens, en 1861/70—1891/00
	Tabl. 30. Id. aperçu de la période de 1841/1900. Population à la fin de 1840,à la fin de 1900. Excédent total des naissances, migration, accroissementde la population
	Tabl. 31. Migration par an et sur 1,000 habitants
	Tabl. 32 et 33. Émigration transocéanique des pays européens
	Tabl. 34. Id. sur 1,000 habitants
	Tabl. 35. Émigration transocéanique de l'Europe entière
	Tabl. 36 et 37. Immigration aux États-Unis
	Tabl. 38. Immigration à quelques autres pays hors de l'Europe

	C) Administration
	Tabl. 39. Enseignement primaire. Population totale et de l'âge de 5/15 ans, enmilliers; nombre des écoles, des instituteurs et des élèves; dépenses,en millions do francs; analphabètes, %, parmi les conscrits. [Europe,États-Unis et quoiques autres pays]
	Tabl. 40. Élections politiques. Population totale et des hommes majeurs, enmilliers; électeurs inscrits; votants. [Europe]
	Tabl. 41. Finances d'État et communales (millions de francs). Dépenses del'État, des communes; dépenses de l'État pour la défense nationale,pour la dette, autres dépenses; dettes de l'État, dettes des communes.[Europe et États-Unis]
	Tabl. 42. Dépenses et dettes des pays hors de l'Europe. Millions de francs
	Tabl. 43. Effectif des armées, en temps de paix
	Tabl. 44. Marines militaires

	D) Agriculture et élevage du bétail
	Tabl. 45. Superficie totale de la terre; terre cultivée, prairies naturelles, forêts,autre terre. En milliers d'hectares. Id. en % de la superficie totale.[Europe et États-Unis]
	Tabl. 46. Répartition de la terre cultivée, en 1900. En milliers d'hectares. —Total. Dont: jardins; viguobles; céréales; racines; plantes fourragères;autres cultures; jachère. [Europe et Etats-Unis]
	Tabl. 47. Terres ensemencées du froment, du seigle, de l'orge, de l'avoine, dumaïs et des pommes de terre, en 1900. [Tous les pays du monde]
	Tabl. 48. Id. Moyennes des années 1896/1900
	Tabl. 49. Terres ensemencées du Froment (Hvete) et du Seigle (Råg), depuis1871 (1866). Milliers d'hectares
	Tabl. 50 et 51. Id. de l'Orge et de l'Avoine (tabl. 50) ainsi que du Maïs et desPommes de terre (tabl. 51)
	Tabl. 52—56. Récolte du froment (tabl. 52), du seigle (tabl. 53), de l'orge(tabl. 54), de l'avoine (tabl. 55) et du maïs (tabl. 56). Milliers dequintaux métriques
	Tabl. 57. Total des cinq céréales principales, en 1871/1900. Récolte, en milliers de quintaux métriques
	Tabl. 58. Id. Terres ensemencées, milliers d'hectares
	Tabl. 59. Id. Récolte par an et par hectare, en quintaux métriques
	Tabl. 60. Récolte moyenne, quintaux par hectare, du froment, du seigle, de l'orge,de l'avoine et du maïs, en 1896/1900. Semence par hectare. Ala fin de la page: semences, milliers de quintaux métriques, moyennesde 1896/1900
	Tabl. 61. Récolte par habitant, en kilogrammes, en 1871/1900. Froment, seigle,orge, avoine, maïs; total
	Tabl. 62. Consommation des froment et seigle, en 1891/95 et en 1896/1900, par an.Récolte des froment et seigle; besoins; semences; consommation;excédent de l'importation (—) ou de l'exportation (+), eu milliersde quintaux métriques. Kilogrammes par habitant: récolte; besoins,y compris la semence; id. déduction faite de la semence. [Europe etÉtats-Unis]
	Tabl. 63. Aperçu de la culture de A) Froment et de B) Maïs dans les États-Unisd'Amérique, en 1866/1902. Population moyenne, en millions; terreensemencée, en milliers d'hectares; récolte, en milliers de quintauxmétriques; récolte par hectare; excédent de l'exportation; restentà la consommation. Kilogrammes par habitant; récolte; exportation;consommation, y compris la semence; id. la semence exclue
	Tabl. 64. Récolte par hectare, en quintaux, du froment et du seigle. [Europe]
	Tabl. 65. Récolte par hectare, en quintaux, de l'orge et de l'avoino. [Europe]
	Tabl. 66. Récolte par habitant, kilogrammes, du froment et du seigle. [Europe]
	Tabl. 67. Id. déduction faite de la semence
	Tabl. 68. Aperçu de la récolte du froment dans tous les pays, en 1866/1902.Milliers de quintaux métriques
	Tabl. 69. Quantitées ensemencées du froment. Milliers de quintaux métriques
	Tabl. 70. Aperçu de la récolte du seigle. Milliers de quintaux métriques
	Tabl. 71. Semence du seigle. Milliers de quintaux métriques
	Tabl. 72. Récolte et besoins des froment et seigle en Europe. Population moyenne,en milliers. Besoins (Behof) des froment et seigle, en milliersde quintaux métriques: pour consommation, pour semences, total.Récolte, en milliers de quintaux. Manque annuel des froment etseigle, milliers de quintaux. Kilogrammes par habitant: besoins,récolte, manque
	Tabl. 73. Aperçu de la culture du froment en Franco, en 1816/1900. Milliersd'hectares; milliers de quintaux récoltés; quintaux par hectare; kilogrammespar habitant
	Tabl. 74. Récolte des froment et seigle de tous les pays comparée à la population,en 1866/1902. — Population, en milliers. Besoins des fromentet seigle: pour consommation, pour semences, totaux. Récolte.Différence; — toujours en milliers de quintaux métriques. Kilogrammespar habitant: récolte; id. moins la semence
	Tabl. 75. Aperçu de la récolte de l'orge et de l'avoine, en 1871/1902. Milliersde quintaux métriques
	Tabl. 76. Récolte par hectare (quintaux) et par habitant (kilogrammes), en1896/1900, dans quelques pays hors de l'Europe
	Tabl. 77. Aperçu de la récolte du maïs, en 1866/1902. Id. des cinq céréales principalesen total. Milliers de quintaux métriques
	Tabl. 78. Récolte par hectare en 1896/1900. Europe, autres pays, total. Milliersd'hectares, milliers de quintaux, quintaux par hectare
	Tabl. 79. Récolte des pommes de terre, en 1866/1900. [Europe et États-Unis].Milliers de quintaux métriques
	Tabl. 80. Terres ensemencées des pommes de terre (milliers d'hectares); semence(milliers de quintaux métriques); quintaux par hectare
	Tabl. 81. Récolte des pommes de terre, en 1896/1902. Milliers de quintauxmétriques
	Tabl. 82. Récolte des pommes de terre par hectare (quintaux) et par habitant(kilogrammes). Consommation, kilogrammes par habitant
	Tabl. 83. Production du vin dans les divers pays
	Tabl. 84. La culture du vin en France, en 1861/1902
	Tabl. 85. Nombre des chevaux, des bêtes à cornes (vaches, autres), des moutons,des chèvres et des pores. En milliers. [Tous les pays du monde]

	E) Production et consommation de quelques articles importants
	Tabl. 86. Production du café, du thé, du sucre de canne, du sucre de betteraves,du tabac, du coton, de la soie et du pétrole
	Tabl. 87. Consommation du coton. [Europe et États-Unis]
	Tabl. 88. Consommation, par habitant, du café, du thé, du suere, du tabae, del'eau-de-vie (de 50 % d'alcool), do la bière, du vin, de l'alcool pur.[Europe et États-Unis]

	F) Forêts
	Tabl. 89. Exportation du bois brut des principaux pays exportants; valeurs enmilliers de francs
	Tabl. 90. Exportation du bois brut de la Suéde; valeurs en milliers de francs
	Tabl. 91. Id., par articles, eu mètres cubes

	G) Mines et usines
	Tabl. 92. Production de l'or et de l'argent. [Tous les pays du monde]
	Tabl. 93. Production totale de l'or et de l'argent et prix de l'argent, en 1493/1902
	Tabl. 94. Production totale de l'or et de l'argent des divers pays, en 1493/1900
	Tabl. 95. Production du cuivre des divers pays. En tonnes
	Tabl. 96. Production de l'étain, des minerais de zine (en Europe), du zine et duplomb, dans les divers pays. Eu tonnes
	Tabl. 97. Production des minerais de fer, du fer de fonte et de l'acier des diverspays. En tonnes
	Tabl. 98 et 99. Production de la houille (y compris la lignite) des divers pays.En milliers de tonnes
	Tabl. 100. Consommation de la houille (et de la lignite). En milliers de tonnes
	Tabl. 101. Production du sel des divers pays. En tonnes
	Tabl. 102. Production totale des minerais de fer, du fer de fonte, de l'acier, ducuivre, de l'étain, du zinc, du plomb, et de la houille. En milliersde tonnes

	H) Commerce
	Tabl. 103. Importation et exportation de tous les pays du monde en 1896/1901(1902). Millions de francs
	Tabl. 104 Total de l'importation et de l'exportation de tons les pays, en1867—1902. Millions de francs
	Tabl. 105. Importation et exportation entre les divers pays. Millions de francs
	Tabl. 106. Importation et exportation des principales marchandises. Millions defrancs
	Tabl. 107. Droits de douanes et leur proportion à la valeur totale de l'importation.Droits de douanes de l'importation, en milliers de francs, moyennesde 1881/85... 1896/00. En 1891/95: importation (commerce spécial),droits de douanes, milliers de francs; droits de douanes en % del'importation
	Tabl. 108. Droits de douanes de l'importation (milliers de francs), en 1895... 1902
	Tabl. 109. Importation à Hambourg. A) Milliers de quintaux métriques. B)Millions de Reichsmark
	Tabl. 110. Importation sur la mor à Hambourg. Groupes de marchandises
	Tabl. 111. Valeurs déclarées à Hambourg des articles les plus importants.En Reichsmark
	Tabl. 112. Valeurs déclarées de divers articles importés en Grande-Bretagne etIrlande; id articles exportés
	Tabl. 113. Prix moyen du froment en Grande-Bretagne et Irlande, eu 1401/1902.Francs par quintal métrique
	Tabl. 114. »Index number» de M. Sauerbeek

	I) Navigation
	Tabl. 115 et 116. Marines marchandes de tous les pays du monde, en 1894 eten 1900
	Tabl. 117. Tonnage total des navires entrés et sortis (navigation extérieure), en1881/1901. Milliers de tonneaux
	Tabl. 118. Détails sur la navigation extérieure, en 1900. Milliers de tonneauxdes navires nationaux, des navires étrangers, des navires chargéset des navires sur lest; tonnage, en milliers, des navires chargés:entrés, nationaux, étrangers; sortis, nationaux, étrangers
	Tabl. 119. Mouvement du trafte dans le canal de Suez
	Tabl. 120. Navires construits, en 1897/1901, en Grande-Bretagne et Irland (pourles besoins indigènes)
	Tabl. 121. Frets du froment de Chicago à Liverpool. De Chicago à Newyork:cents par bushel. De Newyork à Liverpool: pence par bushel. Total:réduit à centimes par quintal métrique

	K) Communications
	Tabl. 122. Longueur des chemins de fer, en kilomètres, des divers pays
	Tabl. 123. Longueur totale des chemins de fer du monde, en 1825/1901
	Tabl. 124. Chemins de fer de l'État et des compagnies privées, longueur en kilomètres.Capital employé, millions de francs. Nombre des locomotiveset des wagons
	Tabl. 125 et 126. Mouvement du trafic des chemins de fer, en 1899 (tabl. 125)et en 1900 (tabl. 126). Longueur moyenne exploitée; nombre desvoyageurs (milliers), des voyageurs-kilomètres (millions), des tonnesde marchandises (milliers) et des tonnes-kilomètres (millions); recetteset dépenses, eu millions de francs
	Tabl. 127. Id. Totaux en 1891/1900
	Tabl. 128. Recettes totales des chemins de fer des divers pays européens, en1895/1901. Millions de francs
	Tabl. 129. Quelques chiffres relatifs, concernant les chemins de fer de l'Europeet des États-Unis
	Tabl. 130. Postes, en 1900. [Europe et États-Unis]
	Tabl. 131. Télégraphes, en 1900. [Europe et États-Unis]
	Tabl. 132. Nombre des bureaux de poste des pays hors de l'Europe
	Tabl. 133. Longueur des lignes télégraphiques des pays hors de l'Europe
	Tabl. 134. Téléphones, d'après les renseignements les plus récents

	Tableau annexé
	Terres ensemencées (milliers d'hectares) et récolte (milliers de quintaux métriques)du froment, en France, pendant chaque année de 1815 à 1902. Mariages,en France, sur 1,000 habitants. (Pour les moyennes quinquennales, voir le tabl. 73)




